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C6NG TV cO PIIAN NONG DlfQC HAl 
VP: 28 M,c DToh Chi, P.Oakao, Q.l, TP.HCM 
DT: 028-38292805 - Fax: 028-38223088 

s6, 1i.Jcv.HAI 
V/v: Gilli trlnh bi~n dOng 1(Ji nhu~ sau Ihui IreD boo c~o 
lni chroh ricng Quy 11 ni!.m 2020 

CONG HOA xA HO I CHU NGHiA VI~T NAM 
Bile I~p - TV do - H~nh phuc 

TP.HCM, Ngay 30 thang 07 nam 2020 

Kinh 2m : Oy ban ChUng kho3n Nha mr6'c 

SO- Giao dich chUng khoan T P HI> Chi Minh 

Th~c hi~n quy dinh l<I i Thong III I SS120 I sm ·BTC ngay 0611 0/20 I S cua BQ Hi chinh 

hu&ng d~n v~ vi~c cong b6 thong ti n tren thi tnnJ ng chUng khmln d6i v6i Cong ty niem y~t , C6ng ty 

C6 Ph§n Nang Duge HAl (HAl) xin gui Quy co quan giai trlnh Bao cao tai chlnh rieng Quy 11 nam 

2020. 

NQi dung giai tdnh : LQ'i nhu~n sau thu~ t~i Bao cao lai chinh rieng Quy II nam 2020 thay 

d6i tren 10% so v6i ding ky nAm 2019. e\l th~ nhtl sau: 

Sit Chi ticu Quy II nam 2020 Quy II nam 2019 Bien dQ ng 

I Doanh thu rieng 1 S2.290.879.586 509.061.987.266 (70,08%) 

2 LQ'i nhu~n sau thue 3 17.230.430 2.826.9 14.908 (88,78%) 

rieng 

Tbng doanh thu rieng Quy II nam 2020 so voi cung ky na.m 2019 giam 70,08%, nguyen 

nhan do djch Covid- 19 va tinh tqmg ht:m m~n gay anh hll6ng nhi~u d~n hO<,l.t d(>ng sim xuAt kinh 

doanh cua dem vi. Doanh s6 S\lt giam, trong kh i gia d§u vao va cac chi phi khac ta.ng cao dii lam iQ'i 

nhu~n sau thu~ Quy II nam 2020 giam 88,78% so voi cung ky nam 20 19 

Tren day 1ft gi:ii trinh cua Cong ty chung toi ve bi~n d(mg hO\it d¢ng san xuAt kinh doanh 

trong BaD cao tai chinh rieng Quy II nam 2020. 

RAt mong nh~n dllQ'C sv quan tam, giup do cua Quy Co quan. 

Tnin trQng cam em! 

Noi nhin: CONG TY CP NONG DUOC HAl 
Nhlltren; 

Luu VT. 



CONG TV CO PHAN NONG DlfQC HAl Bao cao tai chinh 

Dia chi: 28 M{lc Dinh Chi P. Da Kao Qu~n 1 TPHCM Cho ky ho~t dQng 
Eli~n tho~i: 08-38233755 - Fax: 08-38243883 til ngay 0110412020 d€n ngay 30/06/2020 

BANG cAN DOl KE ToAN GrO'A Nt£N DO 
Quy 2 Dilm 2020 

T(li ngay 30 thang 06 nom 2020 
Bern vj tinll: VND --

TAl sAN 
Mil Thuy~t 

S6 cuAi quy s6 dAu Dam sil minh --
I 2 3 4 5 --

A.TAI sAN NGAN H~ 100 2,045,036,053,375 2,164,853,187,804 

I.Ti@n va cae khoan tlll:mg c.1l1011g ti@n 110 V.I 9,244,552,179 7,978,367,891 

I.Tien 111 9,244,552, 179 7,978,367,89 1 

n.aAu ttr t:'I.i chinh "gli n hl.lD 120 769,620,000,000 867,380,000,000 

I . oAu tll DAm gin d~n ngay dao h{ln 123 V.2 769,620,000,000 867,380,000,00 .' .,' e( 
nl.Cac khmin phil thu ng~n h~n 130 1,048,571,898,960 1,056,349,331 ,80 ",' e :II 
I .Phai thu ngan h'lm eua khach hang 131 V.2 782.301,983,833 873,01 1,744.52 ., lit 
2.Tn\ trucrc cho nguoi ban ngAD h{ln 132 45,384,111 ,419 8,907,208,425 

~ 4.C'c khoan ph.i thu nglin h~n kh.c 136 V.3 321,3 11 ,588.676 273,734, 128,193 

7. DV phimg cac khoan phai thu nglin h~n 
kh6 d6i (.) 137 ( 101 ,670,957,481 ) (10 1,670,957,481 ) 

8. Tai san thieu cha xu 1y 139 1,245,172,5 13 2,367,208, 148 

IV.Hang 18n kho 140 V.4 215,720,407,294 227,948,343,355 
I .Hang tAn kho 141 2 16,807,840,736 229,035,776,797 
2.DV ph6ng giAm giA hang tbn kho (. ) 149 (1,087,433,442) (1 ,087,433,442) 

V.Tai san ng:in hl,ln khac 150 1,879,194,942 5,197,144,749 
I.Chi phi tra truac ngaD h{ln 151 3,980,856 18,710,044 
2. Thua GTGT duQ'c khAu trir 152 
3. Thue va cae khoan khae phfl i thu Nha mroc 153 1,875,2 14,086 5,178,434,705 

B.TAI SAN DAI ~N KHAc 200 733,186,632,502 737,336,081 ,625 

I.Cae khoan ph:ii thu dai b~n 210 6,000,000 6.000,000 
2. PhAi thu dili h~n khae 2 16 V.5.2 6,000,000 6,000,000 

II.Tai sin eB djnh 220 70,682,434,830 73,886,634,072 
1. TAi san c6 djnh hOu hinh 221 V.5 2 1,88 1,644,111 24,424 ,450,903 

- Nguyengia 222 60.834,782.189 62,274.155, 189 
- Gia tri hao mon iliy ke (*) 223 (38,953,138,078) (37.849,704,286) 

3. Tai san e6 djnh vo hinh 227 V.6 48,800,790,71 9 49,462, 183, 169 

- Nguyen gia 228 64,833, 313,574 64,833,313,574 

- Gia Iri haD l1/on Ifly ki (*) 229 (16,032,522.855) (15,371,130,405) 

In. BAt df,lng san dAu ttr 230 

IV. Tai san dO' dang dai h~n 240 3,057,151 ,399 3,057,151,399 

I .Chi phi XDCB do dang 242 V.7 3,057, 151 ,399 3,057,15 1,399 

v. eAu hr tai chfnh dai hl)n 250 658,587,367,285 658,587,367,285 
1. E>du tu vilo eong ty con 25 1 674,3 74 ,780,000 674,374,780,000 
3. DV phong ddu tlr tAi chinh dAi h~n (*) 254 (15,787,4 12,715) (15,787,412,715) 
VI. Tai sin dai hl,ln khae 260 853,678,988 1,798,928,869 
I. Ch i phi Ira tmoe dai h~n 261 V.8.2 853,678,988 1,798,928,869 
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C6NG TV cO pHAN N6NG DUQC HAl Bao cao tai chlnh 
£>ja chi: 28 M{lc Dinh Chi P. Da Kao Qu~n 1 TPHCM Cho ky hO{lt dQng 
I'li~" tho~i : 08-38233755 - Fax: 08-38243883 tu "gay 01 /0412020 de" "gay 30/0612020 

BANG CAN DOl Id: ToAN GIUA NIEN D() 
Quy 2 nilm 2020 

_ _ ___________ T.:.:e"i.::"g~/uing 06 nt'i"'fllc:2:.::0::.2::.0 ____________ _ 

TONG C()NG TAl sAN 270 2,778,222,685,877 2,902,189,269,429 

DAng 
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C6NG TV cO PH A N N6NG DU'Q C HAl Bao do ta i c h inh 

Dia chi: 28 M{lc Dinh Chi P. Da Kao Qu~n 1 TPHCM C ho ky hO\l1 dQng 
Di~n Ih~i : 08·3 8233 755 • Fax: 08· 38243883 Ill' ns:a~ 01 /0412020 d~n nsa~ 30/0612020 

BAo cAo KET QuA HO~T DQNG KINH DOANH GIO'A NIEN DO 
Clio ky /10(1/ dpng fir 01/0412020 tJl lIlIgtiy 30/0612020 

Don vi tinh: VND 

C H i TIEU 
MA 

Thuyll 
Quy nay L ily ki tt'r4iu nAm din cu6i quy nay 

,6 minh NAm nay NA nl trU"6"c Nli m nay NAm tnr6-c 

1 1 3 4 5 4 5 

1. 
Doanh thu ban Ung " j} t ung 

01 VI.I 152,290,879,586 509,061,987,266 288,625,76!'i,742 647,408,841,84.5 
tA p djch l ' l,I 

1. C{it khoi n gii m t rir doanh Ihu 01 VI.2 7,930,89!'i,504 .572,15 1,690 7,930,89!'i ,S04 984,835,662 

3. 
Doanh Ihu IhuAn \'~ b{i n U ng I. 144,359,984,082 508,489,835.576 280,6114,870,238 646,424,006,183 

\'i t un e: <"ip DV 
4. G ia vtm hAnl!: bli n 11 VI~ 146,723,487,736 505,,1:10,697.557 281,012,888,961 642,105,00 1,792 

5. Lqi nhu~n g~p \' ~ ba n hing vi 

" (2.]6J,S03,6.54) 3,1:&9, 138,0 19 (318,018,723) 4.] 19,00".]9 1 
cun e: c6 p d ith VI,! 1 . 

6. Do.nh Ih u ho,1 dC} ng Iii thrnh 11 VI.4 21.9.56,28I ,!'i88 23,380.]63,077 41 ,124,215,746 0 .712,764,433 
Q 

7. C hi phl lAi chlnh 12 VI..5 1,694,7 15.047 15,21 9,774,38 1 6,540,969, 107 19.565,884,556 
• Tronl{ d6: chi phlldi roy ]J J.j84,4J5.119 14,j76,647,03/ 5,510,135,737 18,634,757, 168 

>1 

•• C hi ph i blin hinl!: " VI.6 14,914,186,8.54 10,179,01l,606 25.514,600,845 19,879,563,285 ; 

9. Chi ph i qui n 15' doa nh nghi~p 1. Vl.7 2,13Q.4 10,8 12 1,764,925,246 5,862,8SJ,37S 6,849,7 10,860 l 
10. 

Lqi nhu, n thu~ n lir hOft dQng 
3. 853.465,221 (634,21 2, 137) 2,S87,773,696 1,736.610,123 P 

kinh doa nh ; 

11 . T hu nhip kh6t J1 880,010 3,713.515,814 245,690,484 3,851,728,266 
Il. Chi phi khAt J2 324.394,693 249,653,797 533,650,000 252, 141 ,785 
13. Lqi nhu~n khlit 4' (323,5 14,683) 3,463,862,0 17 (287,959,516) 3,599,586,48 1 

14. 
TAng lqi nhu{i n k~ loan Ir llUt 

'" 529,950,.538 2.829.649,880 2,599,814,180 .5,3J6, I9fi ,6().I 
I hu~ 

IS. Chi phi thu~ TNDN hifn hi nh 51 VI .7 212,720,108 626,692,836 

16. C hi phi thul TNDN holl n I, i 5' 2,734,972 71,526, 179 
17. Lqi nhui n sau I hu~ T NDN 6' 3 17,230,430 2,826,914,908 1,973, 121']44 5,164,670,425 
18. l.iIi ttl bin t ren c6 phi~u 7' 

T P, 11 6 C h i M inh, n~ay 28 t han~ 07 nllm 2020 

Ne:u-m li p bi i u K~ toa n tnrirng 

VO Qua ne: 11i1 VO Quang Hii 
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CONG TV cO PHAN NONG DU·QC HAl 
Dia chi: 28 M~c Dinh Chi P. Da Kao Qu~n I TPHCM 
E>i~n tho~i: 08-38233755 - Fax: 08-38243883 

Bao cao Ht i chin h 
Cho ky hO~lI d¢ng 

tll ngay 01 /04/2020 den ngay 30/0612020 

BAo cAo um CHUVEN TlEN T"E: GrO' A NIEN flO 
(rhea phU'O'llg pbap trY'c tiip) 

Cho ky bo,' 490& tir 0 110412020 din ngay 3010612020 

C hi lii u 

I. LU'U chuy~n ti~n tir bo,t dyng klnh doanh 
I. Ti~n thu bAn hllng, cung cAp dick V\I va doanh thu khac 
2. Ti~n chi Ira cho ngltOi cung clip hang h6a, dich VI,l 

3. Ti~n chi 1m cho ngubi lao dQng 
4. Ti~n chi Ira I!li Yay 
5. Ti~n chi nOp thue thu nh{ip doanh nghi¢p 
6. Ti~n thu khac IU h~1 dQng kinh doanh 
7. Ti~n chi khac eho h~t d{)ng kinh doanh 
LU'U chuy€n tiln thuOn t~ hO(lt dyng kink doanh 

II . LtrU cbuy~n ti~n tir ho" 1190g d~u IU' 
1. Tiin chi di mua sAm. xay dl,ffig TSCI;) va cae ta.i san dai h~ kMc 
2. Ti~n thu lit thanh Ii'. nhuvng ban TSCD va cae tAi san ddi hOJ1 kMc 
3. Tien chi cho vQy, mua cac cOng C\l nO' cua dan vi khac 
4. Ti~n thu hoi cho yay, ban h,ti cac cong cy nq cua dan vi khac 
5. Ti~n chi dAu til g6p van voo dO'l1 vi kMc 
6. Ti~n thu hoi ddu til gop v6n vAo don vi khac 
7. Ti~n thu la.i cho yay. c6lUc vA lvi nht$l <f1lQ'C chia 
L/l'U ehuyi " Iii " IlIu6" IU hopt dp"g dOu III' 

III. LITU chuy~n li~n lir hO\lt dqng tii chfnh 
3. Tien Yay ngfu, hOJ1. dili h;,m nh~n dllQ'C 
4. Tien chi tm nO' g& Yay 
L/l'U ehuyi" tii" IlIu6" tir h0(11 dpng lid eMnll 

LtnI chuy:n l i:n IhuAn trong ky 
Ti:n vi IInrng (hnrng ti~n (fAu ky 
anh hllbng cua thay <fBi ty gia quy <fbi ngo;.li te 
Ti~n v:li tlllrng dtro'tlg ti ~n cu6i ky 
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M. ThuY:I 
,! minh 

2 3 

01 
02 
OJ 
04 

0' 
06 
07 
10 

21 
22 
2l 
24 
2l 
26 
27 
30 

JJ VII . 1 
l4 VII.Z 
<0 

SO 
60 
61 
70 

Don vi I;"h; VND 
LOy k: tit diu nim din cu3i quy n:liy 

Kt ni,! Kt Irutrc 
3 4 

44 1,749,409,071 584,937,516,707 
(403,976.274,438) (550,602.710.539) 

(8,838, 191 ,253) (17.402.564.935) 
(5,740,905,135) (14,603,879,405) 

11,104,60 1,240 79,815,695, 185 
(19.386,733,359) (67 .402.095.0 10) 
14,911,906, /26 14,UI,962,003 

97.760.000.000 

1,897.717 10,329,760 
97, 761,697,717 10,329,760 

14,154.329.677 285,467,68 1,245 
(126.829.762.290) (297,342,452,786) 
(1/2,675,431,613) (l1,8U,771,54I) 

(1,628,770) 2,877,520,222 
9,244,552,1 79 6,194,291,422 

1,628,770 286,862 
9,244,552,179 9,072,098,506 

An h Da ng 

• 
0 
~ 

1 
,& 
J~ 

\: 
J'. 
= 



CONG TV cO PHAN NONG Dlfq C HAl 
Dia chi: 28 M~c E>lnh Chi P. Da Kao Qu~n 1 TPHCM 
Dien thO{li: 08-38233755 • Fax: 08-38243883 

Thuy~l minh Bao cao tAi cblnh 
Cho ky ho~t dQng 

tu ngay 01 /0412020 d~n ngay 30/0612020 

TH UVt T MINH DAo cAo T AI CHiNH 
Cbo ky ho~t dQng tir 01104/2020 den ngay 30/0612020 

1. D~c di~m ho~t dQDg cU3 doanh nghi~p 
1. Innlt ,hli'c sa "ifu van: 

Cong ty C6 phin Nong DuQ'c HAl dw:;rc chuy~n d6i til doanh nghi~p nha nu6c hl Cong ty Bao ve thl,l"C v~t 11 Irvc thuQc 
BQ Nong nghi~p va PMt trien nong thon thea quy@t dinh s6 2616/QDIBNN - TCeS ngay 30/0812004 cua Thu tuOng 
cbinh phu. Cong ty hOill dQng theo GiAy chling nh~n dAng ky doanh nghiep s6 030 124080 do S6 K@ ho\1chvaDiuttt 
ThAnh phO H6 Chi M inh d p IAn diu ngay 07/02/2005 va dAng kf thay d6i IAn thir 15 ngay 11 thAng 09 nAm 2015. 

C60g ty c6 tIV s6 l\1i: 28 M\lc mnh Chi, P £)a Kao, Qu~n I, TP Hb Chi Minh 
Van diSu I ~ cua Cong ty tren dAng kj kinh doanh la: 1.826.827.990.000 dang 

BAng chi?: Mot nghln tam trdm hai mtrai sou tY ram tram hai mucri bay tri¢u chin tram chin mucri nghin d6ng chan. 

2 Linh V{TC kinh dou"I,: ThutYllg mp; va djcll V{I 

3 Nganh IIghi ki"h doa,,11 
San xu!t h6a chat co ban. 
Ban buon chuyen doanh khac chua duf,)"c phan vao dau. Chi tiet : mua ban h6a chat (tro h6a chAt c6 tinh dQc h~i 
m~nh), phan b6n. Mua, ban thu6c bao ve thvc v~t. Mua ban h~t nhva 
San xuAt pMn b6n va hr;rp chAt Nita' 
Nhan va chAm sOC cay giang nong ngh iep : chi tiih san xuAt giang cay trang. 
Ban buon nong, lam san nguyen lieu (tro go, tre, m'ra) va dQng v~t sang, Chi tiet : mua ban gi5ng cay trang, h~t 
giang, cung d.p gi6ng cay trang. 

San xuAt thu6c tlil sau va san phdm h6a chAt khac dung trong nong nghiep, Chi tiet : San xuAt thu6c baa ve thl,lc 
v~t. 

Tra ng lua. 
Trang ngo va cay !trang th1,IC c6 h~t khac 
Trbng cay lAy sqi 
Trang cay c61lf,lt chua dAu 
Trbng rau, d~u cac l o~i va trbng hoa, cay canh. 
Trbng cay an qua, trbng cay dieu, trbng cay hb tieu, trbng ca phe, cay gia vi. cay duqc lieu. 
HOl.lt dQng dich V\l trang trQt 
Kinh doanh bat d¢ng san, quyr!n Slr d\lng dAt thuQc chu s6 htlu, chu Slr dl,lng ho~c di thue, Chi tiet cho thue kho, 
van phong, kinh doanh bdt dQng san 

Cho thue may m6c, thiSt bi va do dung hOu hinh khac. Chi tiet : cho thue may m6c thiet bi san xuftt ngilOh nong 
dLIf,)"C. 

Cho thue xe c6 dQng ca, Chi tiet : cho thue xe uii. 
Quang cao, chi tith. djch V\l quAng cao thuang m~i. 
Ngh ien Clru thi tnrang va tham do du l u~n . Chi tiet : dicch V\J. nghien Clru thi tnrOng. 
T6 chtic gi6i thieu va xuc tien thtrong ml.li, ch i tiet : djch V\J. tiep thi. 

Cdc chi nl,anh: 15 chi nluilll, Irong 00: 

4 chi nhanl, dallg hO{l1 d(;" C. 1 chi "lid"" dil dong mil sa IIwl, 10 chi ,,116,,1, t{lm ngung hopt dCing 
Chi nhanh c6"g ty c6 phd" N6ng du(fC HAl ((Ii D6ng Nai 
Dia chi: dp TrAn Cao Van xa BAu Ham 2. huyen Th6ng nhdt, tinh Dang Nai, Viet Nam 
Chi nluinh c6ng ty cd ph&n Nang du(fC HAl - Thira Thien Hui (l"(lm "gung hoq( tJpng) 
Dia chi: 606 Le Du§n, phuOng Ph':' Thu~n, thanh ph6 Hu~, tinh Thira Thien Hue, Vi~t Nam 
Chi "Iuinh Cang ty cd pluin N6ng dltf)c HAl · Vinh Long rDa giai Ihi va tJ6ng mil S61hud) 
Dia chi: T6 33, dp Long Thu~n, xa: Long Phu6c, huyen Long Hb, tinh Vinh Long, Vi~t Nam 
Chi nlranh c6ng Iy cd phdn Nang dlt(fC HA1- Kien Giang (J(lm "gung hO{1t dong) 
Din chi: 56 97 A, Ap Plutac Ninh, xa Mong ThQ B, huy~n Chau Thanh, tlnh Kien Giang, Viet Nam 
Chi nluJnh C6ng ty c6 pluin Na"g du(fC HAl - riJn Giang 
Dja chi: Km 1990, qu6c I¢ I , dp My CAn,huyen Cai w.y, tinh Ti~n Giang, Vi~t Nam 
Chi nMIlIII C6ng ty c6 phd" Nang dlt(fC HAl - Ngh~ An (T(1tn nglmg hO(1t dpng) 
Din chi: s6 19. dUOn2 N2Uy~n Ti~m. kh6i t I. phuOn2 Eloi Cun2. TP Vinh. tinh Nc.he An. Viet Nam 
Chi "lranh c6nR tv c6 olu5n Nong dU(1C HAl- Six: Trdng (Tam ll11lnlll hoal tJ6nll) 
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Dia ch i : AD Tiin Phuoc. xa. D\li Tam. huYen M9 Xuyen. tlnh S6c Trnne. Viet Nam 
Chi nhdnh Coni? tv cd ohr::in Noni? dut7C HAl - An GianJl (Tam mlW1Jl hoot doni?) 
Dia chi: do Hoa PM 1. thi trlln An Chau. huyen Chau Thanh. tinh An GianlZ. Viet Nam 
Chi nMnh COIIJl tv cd oh6n Nonfl dut7C HAl - Cr::in Tha 
Dia chi: L6 30A4 khu con2. mmico Tra N6c I. P Tn! N6c. 0 Binh ThUy. TP cAn ThC1. Viet Nam 
Chi nMnh Conf[ tv c& ohdn Nani? d/,((JC HAl - Hil No; 
Dia chi: PhOne. 2404 nha 24TI khu do thi Trune. Hoa NMn Chinh. 0 cAu Gidy. Ha Noi. VN 
Chi nhdnh C6/tJl tv cd oluin NOnf!. duac HAl - D6nJl TJuip (['am nJlU1lf[ hoat donfl) 
Dia chi : sb 407 Nguyen TrAi. thi tr.1n M9 Tho. huyen Cao LAnh. tinh D6ne. ThaP. Viet Nam 
Chi nh6nh Conf!. tv cd ohdll N611Jl dUCTC HAl -Um D611Jl (['am nflLmf!. hoat dOllJl) 
Dia chi: sb 25A. t6 10 thon Phi Nom. xlI HieD Thanh. huven Duc Trone.. tinh Lam Deme.. Viet Nam 
Chi nh/mh C6n2 tv c6 ohein Nong dwc HAI - San La (['am nIlU1ll! hoot donJl) 
Dia chi : Ti~u khu 3. thi tr.1n Hat L6t. huYen Mai Scm. tinh Scm La. Viet Nam 
Chi nhdnh C611i? tv cd phdn N6nJl duac HAl - Ddk Uk (['am nJlW1Jl hoot d6nfl) 
Dia chi : s6 472. dtdYtlIZ VO Va.n Kiel. P Khanh Xuan. TP Buon Ma Thuot. tinh DAk Uk. Viet Nam 
Chi III/tillh C6nf! tv cd ohr::in Nang du(TC HAl - Tha"h Hoa (thallil ltio nJlaV 0710512015) (Tam nf!.tmg hoot dOllf!) 
Dia chi: 07n75 Ne.uy~n TrlIL Phueme Phu San. TP Thanh H6a. tinh Thanh H6a. Viet Nam 

Cac cone tv con: 3 cone. tv con. e.6m 
COllf! tv TNHH Nonf[ du(TC HAl Ouv Nlum. 
Conf! tv TNHH Ddu lu va ohdt Irii n dia de HAl . 
Conf! tv TNHH Scm xudt & Thuartf! mai HAl - Lon£ An 

II. Ky k~ toan, 11011 vi ti~ n t~ Slf dyng trong k~ toan 
1. Ky k! toan : 

Dan vi thvc hien ky k~ toan tll Ol IO 1 d~n 31/12 nAm duang Ijch. 
2. DOll vi tiSn te dung dS ghi sa k~ loan, I~p va trinh bay bao cao lai chinh la: £>6ng Viet Nam (VNO). 

III. ChuAn m.,c k@ toan va ch ~ 1I(l k~ toan lip dl}ng 
. . . . . 0 

I . Che dQ ke toan ap dl,lng: Cong ty ap dl,lng Che d(l ke toan doanh nghiep Viet Nam ban banh theo Thong tu so J~ 

200m-BTC ngay 22/12/2014 cua B¢ Tai chinh. ''U 

2. Tuyen b6 tuan thu chuAn mvc k! toan va che d¢ ke toan: ; * 
Chung toi. Cong ty c6 ph~n Nong DlI'Q'c HAl. tuyen b6 tuan thu cac C~uAn ml,1'c k~ loan va Ch~ dQ k~ toan Viet ~ 
Nam do BQ Tai chinh ban hanh, pM hQp voi d~c di@m ho~t dQng san xuat k.inh doanh cua Cong ty. .:f-

IV. Cae ehinh saeh k@ coan lip dyng 
Sau day 1<\ cac chinh sach ke toan chu yeu dll'Q'c Cong ty ap dpng trong viec I ~p bao caO tfti chinh: 

t Cae lo~ i cy gia htli doai sir dyng crong k@toa n: 
a Nguyen Ide x6c din" tj gid giao die" tllt,l"e Ii: 

Ty gia giao djch thvc Ie dai v6i cac giao djch b!ng ngo~i te pMt sinh trong ky: 
Ty gia giao djch kh i mua ban ngo\li Ie 1<\ ty gia ky k@t trong hQp d6ng mua, ban ngo\\i Ie gicta doanh nghiep va 

+ 
ngan hang thuang m~i. 

+ Truemg hQp hQp dAng khong quy dinh ty gia thanh toan thi doanh nghiep gh i s6 k! toan theo nguyen tlic: 
Ty gin giao djch th\Ic t~ khi ghi nh~n nQ pMi thu: la tY gia mua cua ngan hang thuang m\\i nm doanh nghiep chi 
djnh khach hang thanh toan t\\i thai diSm giao djch phat sinh. 

Ty gia giao djch thvc te khi ghi nh~n nQ phai trei: 1<\ ty gia ban cua ngan hAng thuang m\\i nm doanh nghiep dl,l' 
kien giao dich t\\i thai diSm giao djch phSt sinh. 
Dbi vai cac giao djch mua sAm tal san ho{ic cac khoan chi phi duQ'c thanh toan ngay b!ng ngo~i t~ . ty gia giao dich 
thvc te la tY gia mua cua ngan hang thuang m~i nm doanh nghiep th1,l'C hien thanh toan o 

Ty gia giao dich thvc te khi danh gia I\\i cac kh08n mpc liSn te c6 gbc ngo\li t~ t\\i thai di~m l~p Bao cao IAi ch inh: 
La ty gia cong b6 cua ngan hang thuOllg m~i nm doanh nghi~p thuemg xuyen c6 giao djch theo nguyen tlic: 

+ Ty gia giao dich thvc te khi danh gia I\\i cac khoim mpc tiSn te c6 glx:. ngo~i te dll'c;1C phan lo\\i la tAi san: 1<\ ty gia 
mua cua ngan hang thuang m\\i nO'i doanh nghi~p thuemg xuyen c6 giao dich t\\i thai diem l~p Bao cao tai ch inh. 
D6i vai cac khoim ngo~ i t~ gUi ngan hang Ihi ty gia thvc te khi danh gia l1i1i 18 ty gia mua cua chinh ngan hang nO'i 
doanh nghiep mer tai khoan ngo'iJ.i t~ . 

+ Ty gia giao dich th .... c te khi danh gia l'ili cac khoan mpc tiSn te c6 gbc ngo<,li te duQ'c phdn 10\li 1ft n9 phlii In!: La Iy 
gin ban ngo~i Ie cua ngan hang thuang m\!i ~i thai diem I~p Bao cao tai ch inh. 

b Nguyen Ide xac dinll Iy gid ghi sA: Ty gid ghi sA gam ty gid ghi sa t"tIC Ii dlc/I danh IIO(le ty gid glli s6 bill" 
qulin gia quy€n di dyng. 
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Ty gill. ghi s6 thvc ta dieh danh: LA ty gill. khi thu h6i cae khodn nQ' pMi thu, cae khm\n ky ClCQ'e, ky qu)! ho~e thanh 
toan cae khoan OIl pMi Ira b~ng ngo\li t~, duO'e xae djnh theo tY gia t\li tho; di~m giao dieh phlit s inh ho~e l\li tho; 
di~m danh gia l(I,i eu6i ky ella tirng dbi tUQT1g. 
Ty gia ghi s6 blnh quan gia quy~n di dQng It\ ty gia duO'c su d\lng t\li ben C6 tai khoan tien khi thanh toan tien b§ng 
ngo~i t~, duO'e xac dinh Iren ecr salAy t6ng gia tli duO'e phan anh t""i ben NO' tai khoan tien chi a cho s6 IUQ'llg ngo;;ti 

t~ th\le e6 1(I.i tho; diam thanh toano 
e Nguyen /(ie 6p dl;lng Ij gid Irong kll06n: 

+ 

Kh i phat sinh cae giao djeh b~ng ngo~i t~, ty gia giao djeh th\le t~ 1(I.i tho; di~m giao dieh pMt s inh duQ'c su dl,lng 

d~ quy d6i ra dAng ti~n ghi 56 k~ toan dbi vOi: 

Cae tai khoan phan anh doanh thu, thu nh~p khae. Rit~ng troang hQ'P ban hang hoa, eung dp dieh V\l ho~c thu 
nMp c6 lien quan dan doanh thu nh~n trube ho~e giao dieh nMn tnroe cua ngum mua thi doanh thu, thu nh~p 
tuang img vOi 56 ti~n nh~n troae dmlc ap d\lng ty gia giao dieh thlle ta t\li thm di~m nh~n truoe eua nguo; mua. 

+ Cae tai khoan pMn anh chi phi san xuAt, kinh doanh, chi phi khae. Rieng truoog hQ'P phan bf, kh03n chi phi nh~n 
trube vao chi phi san xudt, kinh doanh trong kY thi chi phi duQ'c ghi nh~n thea tY gia giao djeh thVC ta ti;li thai diem 

tra tru6e. 

+ Cae tai khoan phan anh tai san. Ri!ng truoog hQ'P tai san duQ'C mua c6 lien quan d~n giao djeh tni truac eho ngum 
ban thi gia tri tai san luang (mg vOi 56 tien tm tro6e duO'e ap d\lng tY gia giao djeh thl,fe t~ t;;ti tho; diem tra tru6c 
cho nguai ban. 

+ Tai khoan 10\li vbn ehu so hltu. 
+ Ben NQ' cae tai khoan pMi thu; Ben NQ' cae tai khoan vbn b~ng tien; Ben NO' cae tai khoan pMi tra khi phat si nh 

giao dich tra tien truae eho ngum ban . 

+ Ben C6 cac tai khoan phai tra; Ben C6 cae tAi khoan pMi thu khi pMt s inh giao djch nh~n truac tien eua nguo; 

mua. 

+ 

Khi pMt sinh cae giao dieh bang ngO{li t~ , ty gia ghi 56 th\lc te dieh danh dm,'Jc Slr d\lng d~ quy d6i ra d6ng tien gili 
56 k~ toan dbi vOi cae lo;;ti tai khoan sau: 

Ben C6 cae ,Ai kholm phai thu (ngo\li trir troang hQ'P giao dich nh~n troac ti~n eua nguai mua); Ben NO' tai khoan 
phAi thu khi tAt toan khoan ti€n nh~n truae eua ngum mua do di! chuy~n giao san phAro, hang hoa, TSSCD, cung 
cAp dich V\1, khai IUQT1g duO'c nghiem thu; Ben C6 cae tAi khoan ky ClIqC, ky qu)', chi phi tn\ tru6e. 

+ Ben NQ' cae tai kho;in phai trei (ng~i tm giao dieh tm tnr6c ti~n cho nglIm ban); Ben C6 tAi khoan ph:ii tm khi tAt 

toan khoan ti~n (mg truac cha nguai ban do da nh~n duO'c san phllm, hang hoa, TSSCf), djeh Vl,l, nghi~m thu khbi 
lUQ'llg. 

+ Truoog hQ'P trong kY pMt sinh nhi~u khonn thu ho~e phai tni bang ngo;;ti t~ vOi eung mQt dbi tUQ'llg thi tY gin ghi 
sA th\rc t~ dich danh cho tUng d8i I lf!~mg dU9C xae djnh tren co sa blnh quan gia quy~n di d¢ng clia eac giao djeh 
dbi vai cae dbi tUQ"Ilg d6. 

Khi thl,fC hi~n thanh toan bAng ngo\li Ie, ty gia bloh quan gia quy~n di dQng duQ'c su dl,mg d~ quy dBi ra d6ng ti~n 
ghi s6 k~ toan a Ben C6 cae tai khoan ti~n . 

2 Nguye n tAc g hi n h~ n d e kbo:l n li~D va cae khoa n hr011g (hron g ti~n 
Nguyen tAc xac djnh cae khoan luang duang ti~n: 

Ti~n va cae khoan tuang duang ti~n bao g6m: cac khoan ti~n m~t t\li quy, ti~n giri ngan hang ( khong ky h~n). tj~n 
dang ehuy~n va cae khoan tuang dlI01lg lien cua doanh nghi~p. Cac khO!in luang duang tien la cae khoan ddu tu 
ngAn h\ln e6 thm h\ln thu h6i khang qua 3 thAng, c6 kha nAng ehuy~n dbi d€ dang thanh mQt lUQ'llg ti~n xae djnh va 
kh6ng e6 nii ro trong viec chuyen d6i thanh tien t<,li thai diem bao ca.o. 

3 Nguyen tAc ghi Db~ n cAe khoan d§u ttt Ut i chinh 

Cac khoan dAu tu tai chinh ngan hi;m: cae khoan ti~n giri ngan hang c6 ky h;;m, eac khonn cho Yay nAm giO" d~n 
ngay dao h\ln va ciie khoan dAu tu khae e6)"'5' h\ln con l\li khOng qua 12 thang ke tit thoi di~m baa cao dLrC1C gh i 
nh~n theo gia gAc. 

Cae khoan dAu tu tai e~fnh d!\i h\lO eua Cong ty bao gam d§u tu vao Cong ty con, dAu tu vao Cong ty lien doanh, 
lien ket va cae khofm diiu tu dai h\ln khac duqc ghi nh~n thea gia g&:. bit dAu tir ngay g6p v6n dAu tu ho{le ngay 
mua trai phi~u . 
PhuO'ng plldp /(ip dt.r phong gia", gia aliu t il" ngd" h{ln, d ill II {ln: 
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D1,1 phong giam gia dAu tu ngAn h\1n, dai h1;\n duQ'C ap dvng theo hu6ng d~n t~ i ThOng tu s6 228/2009m-BTC 
ngay 0711212009 va Thong tu s6 89/2013m-BTC ngay 28/0612013 eua BQ Tai chinh. 

4 Nguyen ti c ghi nhi n cae khoan phai thu tbttO'Dg m~i va phai thu khae: 
Nguyen tde ghi nh(in: Cdc kho(m phd; 11m kltdelt Itang, kltoan Ird Iru-o-e clIO ngu-ui bdn, phd; thu n(ii b(j, va cac 
khodn plld; tllu khde I{li thOi dii m bdo cdo, ni u: 
C6 thOi gian dao h{ln khang qua 12 thang ho~c m¢t ehu kY san xuftt kinh doanh thOng thuang k~ tll" thai diem bao 
cao duO"c phiin lo;;ti la Tai san ngAn h\1n. 
Cac khoim khang duQ"C phan IO{li la ngAn h\1n thi du-c;l'c phftn 10\1i l{li IA dAi h{ln. 
L4p d1,1 phong phai thu kh6 doi: D1,1 pMng nO" phai thu kh6 d6i the hi~n ph~n gia tn d., ki~n bi t5n thftt clla cac 
khoan nO" phai thu khong dUQ"c khach hang thanh toan t1;\i thai di€m I~p Bao cao tai chinh.nng ho~c giam s6 du tai 
khoc'tn d1,1 ph6ng duQ"C h\1ch toan vao chi phi quan Iy doanh nghi~p trong kyo 

S Nguyen ti c ghi nh~ D hang ta n kho 
Nguyen Ide dan" gid /lilllg Ibn kho va pltu-O'ng p luip xae dinh gid Iri hang Ibn kho euJi ky: 
Hang t6n kho duqc xac dinh tren co sa gia gOc. Gia gOc hang t6n kho bao gom: Chi phi mua, chi phi ch~ bi~n va 
cac chi phi lien quan tIVc ti~p khac phat sinh de c6 duQ"C hang tAn kho 6 dja di!m va t!\lng thai hi~n t{li. Hang tAn 
kho khang bao gom gia tri chi phi san xuAt kinh doanh do dang dAi h{ln vA gia tri thi~t bi, v~t tu, phl,l tung thay th~ 
did h~n . 
Nh irng chi pM kltong dU'(fc linh vao glU gOc hiing Inn kilO: 

Chi phi nguyen v~t lieu, chi phi nhan cong vA cac ch i phi san xuAt, kinh doanh khac pMt sinh tren mlrc binh 
thu<mg. 
Chi phi bao quan hang tAn kho trir cac chi phi bao quan hang tAn kho cAn Ihi~t cho qua tnnh san xuAt ti~p theo va 
chi phi bao quan hang tAn kho phat si nh trong qua trlnh mua hang. 
Chi phi ban Mn~ 
Chi phi quan 1:9" doanh nghi~p .... 
Phuong phap x3.C dinh gia tri hang tbn kho eu6i ky: Gia trj hang Ibn kho cu6i ky = Gia tri hang Ibn ddu ky + Gia trj 
hang nh~p trong ky - Gia tri hang xu5.t trong kyo (Phuong phap tinh gia hang xuAt kho theo phuong phap Binh 
quan gia quyan). 
Phuong phap h{lch toan t6ng hQ"p hang ton kho: Theo phuong phap Ke khai thuang xuyen. 
L pp d(r phong giam gid hang Inn kho: 

D., phong giam ghi hang t6n kho duQ'C l~p vao thOi di~m I~p Bao cao tai chinh hi. s6 chenh lech gi iia gia g& hang 
t6n kho 16n hon gia tri thuan c6 th~ th1,l"c hi~n dUQ"c cua chung. nng giam s6 du d1,l" pMng giam gia hang tan kho 
dUQ"c h{lch toan vao gia v6n. 

6 Nguye n ti c ghi nhi n vA. kh§u hao TSCD 
Nguyen tile ghi nlrpn TSCD hiru Itinh, vo hit"t vii lillie liii eMlllt 
Tai san c6 dinh cua Cong ty dUQc h{lch toon theo 03 chi tieu: nguyen gia, hao mon luy k~ vA gia tri con I~i. 
Nguyen gia cua tai san cO djnh duQ"C xac djnh la gia mua ( trir cac khoan chi~t khau thuong m{li, giam gia) va cae 
chi phi lien quun t'VC lii!p den vi~c dua tai sAn vao t{lng thai san sang sir dl,lng. 

Plruung pltdp k/tau IIao TSCD 

TAi san c3 djnh dUQ"c khftu hao theo thOi gian Slr dvng u6"c tlnh va theo phuong phap khAu hao dU<mg th~ng . Thm 
gian khdu hao dUQc tlnh theo thai gian khau hao quy dinh t~i ThOng tu sO 45120 13nJ-BTC ngay 25 thang 04 nlim 
2013 eua B¢ Tai chinh Thm gian kh5.u hao Cl,l th~ nhu sau' 

Lou i tai san ThO; eian KH 
Nha clra, v~t kicn truc 06 - SO nam 
May m6c thiet hi 3 -12nam 
Phuong tien va.n tAi 6- IOni\m 
Thiel bi quan I, 3-lOnam 
Tai san co djnh khac 3-5nrun 
TAi san c6 dinh vo hlnh 3 - SO nam 

Nguyen t~e ghi nhi n va khau hao slit d¢ng san dAu hr 

BAt d¢ng san ddu tu duQ"C th~ hien theo nguyen gia bao g6m ca cac chi phi giao djch lien quan trir di gia tri hao 
mon luy k~ 

-

Khftu hao bAt demg san dAu tu dUQc trich theo phuong phap khAu hao duoog th~ng (rong su6t thm gian hiiu dl,lng 
uoc dnh cua bAt d¢ng san. 
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Vi~c chuy~n Iu bAl dong san chit sa hllu Slr dl,mg hotic hang tOn kho thimh bAt d{lng san dAu tu chi khi c6 S\l'thay 
dAi vi: ml,lC dich Slr dl,lng nhu tnrang hgp eM So' hOu ch~m d.:n. sir d\lng tfli san d6 va bAt dAu cho ben khac thue 
h01;lt dong ho~c kh i k€t thue giai d01;lo xay dllI1g. Vi~c chuy~n tCc bdt dong s{m d§u t tt sang bAt dong san eM so hll'u 
Slr d\lng hay hang dm kho chi khi c6 51! thay d6i vi: ffil,lC dich su dVng nhu ca.e troang hQ'P chu so hllu bAt dau sir 
dVng tili san nay ho~c bAt dAu tri~n khai cho ml,lC dfeh ban. Vi~c chuy~n Ill' bAt d¢ng san dAu tu sang bAt di)ng san 
eM so hOu sir d\lng hotic hang tbn kMng lam thay d5i nguyen gia hay gia trj con lQ.i eua bAt d90g san tQ.i ngay 
h ' d'· c uyen 01. 

7 Nguyen t~c k~ toa n die hQ'P dAng, hvp tac kinh doanh 
HW d6ng hQ'P lac kinh doanh c6 th~ dLrQc th \1c hi~n dum hloh thue cung nhau xay d\ffig Uii sim ho~c hqp tac trong 
mQt sa hO\1t dQng ki nh doanh. Cac ben tham gia c6 th~ thoa thu~n chia doanh thu, ehia san phAm ho~c chia II,Ti 
nhu~n sau thue. 
Trong mQi troang hQ'P, khi nh~n tian, ti.i san cua cae ben khac d6ng cho hO{lt dQng hQ'P tac kinh doanh, ben nh~n 
phai ke toan lA nO' phai tril, khang dLTO'c ghi nMn vao van chu s6' hihl. 
Dbi vo; hQ'P d6ng hQl> tAc kinh doanh theo hinh thllc tai san d6ng k i~m soat m6i ben tham gia duO'c nh~n s3n phAm 
ho~c doanh thu tir vi~c Sll dl,mg va khai tMc tAi san d6ng k i~m soat va chju mQt phdn ch i phi pMt sinh theo thoa 
thu~n trong hQ'P dOng. 
Dbi veri hQ'P d6ng hQ'P tac kinh doanh theo hinh thuc hO{lt dQng kinh doanh d6ng ki~m soat cac khoan chi phi phat 
si nh rieng cho hOl;lt dQng m\y ben m\o b6 ra ben d6 ganh chju. E>Ai vo; cac khoim chi phi chung ( n~u c6) thi clin cu 
vao dc thoa thu~n trong hQl> d6ng d~ philn chia cho cac ben g6p vbn. 

8 Nguyen tAc gbi n h ~ n thu~ thu nh ~ p hoh I~ i 
Thu~ thu nMp hoiln l\1i dl1O'c tinh tren cae kh03n chenh I ~ch t{lm thai t{li ngay k~t thuc ky k~ toan giCta co s6 dnh 
thu~ thu nMp cua cac tai san va nO' phai tra va. gia trj ghi s6 cho m\lC dich I~p bao cao tAi chinh. 

Thue thu nh~p hoan l;;ai phai tra dU'O'c ghi nh~n cho tAt ca cac khOM chenh lech t{lm thai chju thu~ ngo{li tfir: 

Thu€ thu nh~p hoan l;;ai phai tra pMt sinh til ghi nh~n ban dAu clla mQt tAi san hay nO' phai tn! tu rnQt giao djch rna 
giao dieh nay khang c6 anh hU'l:mg d~n IQ'i nhu~n ke toan ho~c IO'i nhu$n tlnh thu~ thu nh~p doanh nghi~p ( ho~c 16 
dnh thue ) t{li thOi di€m pMt sinh giao djch. 
TAt ca cac chenh lech t{lm thOi dU'Q'C khAu tfir phat sinh til cac khoan ddu tu vim cac cong ty con. chi nMnh. cong 
ty lien k~t va cac kh03n vbn gop lien doanh khi chac chan 180 chenh lech tl;lm thOi se duO'c hoan nh~p trong tuang 
lai c6 th€ dV doan duO'c va. c6 Iqi nhu~n chiu thu~ 
Thu6 thu nh~p hoiln l<;Ii duqc xac dinh theo thue suAt dV tinh se ap d\lng cho nam ta.i S3n duQ'C thu h6i hay nO' pha.i 
tra dlfO'C thanh toano Thue th u nh~p hoiln Il;li duQ'C ghi nh~n vao bao cao ket qua. hO{lt dong kinh doanh va chi ghi 
vao vAn ehu s6 hlhi khi khofm th u~ d6 e6licn quan d~n cae khofm m\lC duQ'C ghi thang vao van cM s6 hihl. 
Tai san thue thu nMp holin i{li va nQ' thu~ thu nh~p hoiln h;li phai tra duO'c bu trir khi cac cong ty trong Cang ty c6 
quyan hQ'P phap d~ bu trir giita tAi sAn thu~ thu nh~p hi~n bAnh vo; thue thu nh~p hi ~n hanh phAi nQp va khi cae tAi 
sAn thu~ thu nh~p hoiln l<;Ii va nQ' thu~ thu nh~p hoiln I ~i phai tn! lien quan to; thu~ thu nh~p doanh nghi~p duO'c 
quan Iy hOi cung mot co quan thue va Cong ty e6 d\1 tinh thanh toan thue thu nh~p hi~n bAnh tren eo s6 thuAn. 

9 Ng uyen t~c ghi nhy n va va n hoa cae khoa n c hi phC tra trlffle 
Ch i phi tn! troac bao gam cac chi phi tra troac ngan h~n ho~e ehi phi tra troac dai h~n tren bang can doi kt to<in 
vA duQ'C pMn bA trong khoAng thOi gian tra truac cua chi phi tUO'llg (mg vo; cac Iqi ieh kinh te duQ'c t{lO ra tu cac 
chi phi nay. 
Cae IO{li chi phi tra tmac dai h{ln bao g6m 
Chi phi trA tro6e v~ thue co s6 h{l tAng, thue ho~t dQng tAi sAn cb djnh. 

Chi phi mua bao hiSm va cac 10l;li I~ phi rna doanh nghi~p mua va tn! mQt IAn cho nhiSu ky k~ toano 

Cang c .... dl,mg e\!, bao bll",in chuy~n d6 dung eho thue lien quan d~n ho~t dong nhi~u ky k~ toan . 
Chi phi tn\ trooc vA lili ti~n vay ho~c lili trAi phi~u ngay khi pMt Mnh. 
Chi phi sua ehfra 16'0 tai san c5 dinh phAt sinh mQt IAn e6 gia lrj 16'0. doanh nghi~p khang thvc hi~n trieh trooc chi 
phi seta chfra 16'0 TSCD va. phan b6 tbi da khang qua 3 nam 

SO chenh I~ch gia ban nho han gia trj con il;li ella TSCD ban va thue l<,li hI thue hOl;lt d¢ng. 

Troang hQ'P hQl> nhAt kinh doanh khang d~n toi quan h~ cong ty m~ - cOng tyeon c6 phat sinh lqi th~ thuang m<;li 
ho~c khi c6 ph~n hoa doanh nghi~p nha nuac c6 pMt sinh 1Q'i th~ ki nh doanh. 

Cae khoAn chi phi tra troac khac ph\l VI,I cho ho~t dong kinh doanh ella nhiAu kY k! toano 

10 Nguye n tdc k~ toaD cac khoan " Q' phai Ira 
Nguyen (dC ghi nh(in: Cae khoan phAi tra ngum ban, nguoi mua tra ti8n troac, phai tm nQi bQ. va cae khoan phili 
trA khae t<;li thai diem bao cao, neu: 
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C6 thai gian dao h~n khOng qua 12 thang ho~c mot chu ky san xu&t ki nh doanh thOng thllOng k~ tli thoi di~m bao 
cao dw,1c phan lo~i lit phAi tni ngan h~n. 
Cac khm\n khang dllO'c phan l o~i la ngan h~n thl dllO'C phdn 10~i I~i hi dai h~n. 

I t Nguyen t~e ghi nh~n yay va nil Ihue ta i ehlnh 
Cac khoan Yay va nq thue tai chinh e6 thm gian tra nq hon 12 thang k~ tiI thoi di~m I$p bao cao tAi chinh dllO'c 
Irlnh bay la Yay va nO' thue tai ehin h dai h~n . Cac khoan d~n h,,1.0 tra trong vong 12 thang ti~p thea k~ tu thai di~m 
l$p bao cao tai chlnh duO'c trinh bay la Yay va nq thue tai chlnh ngAn h~n d~ c6 k~ ho~ch chi tni. 

Cac chi phi lien quan tIVc t i€p den khoan yay dLrQ'c h~ch toan vAo chi phi tAi chlnh. TruOng hqp cac chi phi m'ly 
phat sinh tu khoan Yay rieng cho mt,lc dich dAu tll, xay dl,l1lg ho~c san xu!t tAi san do dang thi dll(,1c vBn hoa. 
DBi vai cac khoan nq (hue tai chrnh, t6ng s6 nO' thue phan anh 130 t6ng s6 ti~n phai tra dllqc tinh bang gia tIi h i~n 
I\ti cua cac khofm thanh toan ti~n thue t6i thi!u ho~c gia tri hqp Ij cua tai san thue. 

12 Nguyen lie ghi nh~n va van hoa cae khoan chi phi 4i vay 
Chinh sach ke toan ap dl,lng cho chi chi di yay Cong ty thvc hien thea Chuan mvc K~ toan s6 16 v~ Chi phi di Yay, 
Cl,l th~ : 
Chi phi di Yay lien quan tn,tc ti~p d~n vi~c dAu tll xily dl,Olg ho~c san xu!t tai san do dang dllO'c tinh vao gia tri cua 
tai san d6 (dllO'C v6n hoa), bao g6m cac khm\n Illi ti~n Yay, pMn be, eac khm\n chi~t kh.lu ho~c phv trQi khi pMt 
banh trai phi~u, cac khoan chi phi phv phat sin h lien quan tm qua trlnh lam thu tvc Yay. 
Viec vim hoa chi phi di Yay sc! dllO'C t~m ngimg l~i trong cac giai dO{l.n ma qua tnnh dAu tll xay d\ffig ho~c san xuAt 
tai san do dang bi gian do~n, 1m khi Sl,l" gian do~n d61a cAn thiih. 

Viec v6n hoa chi phi di Yay sc! chdm dirt khi eac hO{l.t dong chu y~u dn thiet cho viec chuAn bi dua tai san do dang 
vao Slr dVng ho~c ban dll hoAn thAnh . Chi phi di Yay phat sinh sau d6 sf dlIqC ghi nh~n IA chi phi san xu!t, ki nh 
doanh trong ky kh i pMt sinh. 

Cac khoim thu nhap phat sinh do dAu tll t{l. ffi thm ca.c khoan Yay ricng biel trong khi cho su dvng vAo ml,lC dich c6 
dllO'c tAi san do dang thi phai ghi giam trir (-) vao chi phi di Yay pMt sinh khi VelD hoa. 

Chi phi di Yay dllqc v6n hoa trong kY khong duvc vuvt qua tling s6 chi phi di Yay pMt sinh trong kyo Cac kholln IAi 
t i~n Yay vA khoan phan b6 chi~t khftu ho~c phl,l trQi dllO'c v6n hoa trong tCmg ky khang dllqc VlIQ'l qua s6 Illi yay 
thve t~ phat sinh vA s6 philn be, chi@t khftu ho~c phV trQi trong ky d6. 

13 Nguyen t~c ghi nh~n chi ph i pha i tnt 

Chi phi pMi tra dung d~ philn anh cac khoan pMi tra cho cae hang hoa, djch Vl,l da nMn dlIqc tli ngllo i ban ho~c 
dil cung cAp cho nglloi mua trong ky bao eao nhlt11g thvc te chlla chi tra do chlla c6 hoa don ho~c chua du h6 so tai 
li~u k@ toan, dllO'c ghi nh~n vao chi phi san xuAt, kinh doanh cua ky bao cao. 

Ngoai ra chi phi pMi tra con pMn anh cac khoan phili tra cho ngum lao dOng trong ky nhu phai tra v~ ti~n Illong 
nghi phep va cac khofm chi phi san xuftt, kinh doanh cua ky baa cao phili trich tmoc nhlI: 

Chi phi trong thOi gian doanh nghiep ngimg san xu§t thea mua Vl,l. 
Trich tnIaC chi phi lili tian Yay pMi tra trong tmoog ho-p Yay tra H~i sau, Illi trai phi~u tra sau. 
Trich tru6c chi phi d€ tQ.m tinh giD van hang hoa. thanh phAm bAt dOng san da ban. 
Viec h~ch toan cac khoan chi phi phai tra vao chi phi san xuftt, kinh doanh trong ky phdi thl,l"c hien thea nguyen tde 
phu hqp gifra doanh thu va chi phi phat si nh trong kyo 

14 Nguyen tac va phU'Oltg phap ghi nh~n cac khoan dV phl:lng pha i Ira. 
Cac khoan dv phong pMi trA IA nshia Vl,l nO' hien t~i nhlt11s thlIoog chlIa xae dj nh duO'c thoi gian thanh lOan e\l th~ . 
Cae khoan nay dllQ"c ghi nMn khi thoa miln cac di~u kien sau: 
Ooanh nShiep c6 ns hia vt,l nq hien t{li do k~t qua tir mot S\l" kien del xay ra. 

- Sv giam sut v~ nhilng loi ich kinh t@ co th~ xay ra dan den viec yeu d.u phai thanh tmi.n nghia V\I nO'; va 
- DLIa ra duO'c mot uOc tinh dang tin c$y v~ gia tri cua nghia V\l nq d6. 

Cac khonn dv phong phai tra nay thllOng dllO'c lIac tinh vA c6 th~ chLIa xac dinh dlIqC chAc chAn s6 se phai Ira. 
Cac khofm phai tra chua pMt sinh do chlla nh~n hang hoa, hang hoa djch vt,l nhlt11g dlIQ"C tinh tmOe vAo chi phi 
san xu!t kinh doanh trong ky nay d~ dam baa khi phat sinh thve t~ khang gay d{lt bi~n cho chi phi san xuit, kinh 
doanh dUQ"c phan anh IA dv pMng pMi tra. Cae trich truoc dllqc pMn anh vao dV pMng phai Ira dlIO'C ,nhll: 

Chi phi sua chua 160 cua nhilng tAi san d~c thu do viec sfra chua Ian c6 Hnh chu ky, doanh ngh iep dllO'C phep trich 
Intoc ch i phi sUa chfra 160 cho nlim k~ ho~ch ho~c mQt sO nlim ti~p theo. 

Ov phong baa hAnh san pham, himg hoa, cong trlnh xay d\mg, tai co cAu; 
Cae khoan dv phong pMi tnt khac. 

15 Nguyen tic ghi nh in doanb thu ehu-a thlfC hien: 
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Doanh thu chua thv-c hi~n g6m doanh thu nh~n tnr6c nhu: s6 ti~n cua khach hang da tra truoc cho m(lt ho~c nhieu 
ky ke toan v~ cho thue tAi san; Khoan Ia.i nh~n tru6'c khi cho yay vem ho~c mua cac cong C1,I n'l; VA cac khoan 
doanh thu chua thv-c h i~n khac nhu: Khoan chenh I ~ch gill'a ban hang tn\ ch~m, trei g6p thee cam k~t voi gia ban 
tra ti~n ngay, khoan doanh thu luang ling vCri gia trj hang hoa, d jch Vl,l ho~c s6 pMi chiet kh§u giam gia cho khach 
hang trong chuang rrlnh khach hang truyen thOng ... Khong h~ch toan van doanh thu chua thl,tc hi~n cac khoan : 

- Ti~n nh~n truoc cua nguo; mua rna doanh nghi~p chua cung cAp san phAm, hang hoa, djch V\l; 
- Doanh thu chua thu dul,7C ti~n cua hO'iit dQng cho thue tai sAn, cung Clip d jch Vl,l nhi!u ky; 

16 Nguyen tlic ghi Dh~ n van chit sa hfru : 
van d~u tu cua chu sa hihl bao g6m: 
+ VOn g6p ban dau, g6p be, sung cua cac chti sa hOu. 
+ Cae khoan du'lC b6 sung tli cac quy thuQc van ehu so hOu, Ic;ri nhu~n sau thue ctia hO'iit d9ng kinh doanh. 

Th~ng dlJ' van c6 ph~n du'lc ghi nMn theo s6 chenh I~ch 16n han giil'a gia th\IC t ~ phat hanh va m~nh gia e6 phieu 
kh i pMt hanh c6 phieu. 

Chcnh l~ch tY gia h6i doai d~u du'lc pMn anh ngay vao doanh thu ho~t dOng tai chlnh ( n~u lai) ho~c chi phi tAi 
chlnh ( n~u 10) t'ii i tha i d i ~m pMt sinh. 
C6 phieu quy dUQ'c ghi nh~n theo gia thv-c te mua It\ i bao g6m gia mua va cae chi phi tn,rc tiep lien quan den vi~c 
mua I ~ i e6 phi~u. 

Nguyen tac trieh I ~p cac quy tli l'li nhu~n sau thu~: Vi~c trich I~p cac quy tli l'li nhu*n sau thue du'lC thv-c hi~n 
theo di€u I ~ cua Cong ty va Nghj quyet f)\li hQi dang C6 dong cua Cong ty. 

1 7 Nguyen t3e va phU'Ollg pMp ghi nh~ n doanh thu 
Doanh thu ban hang 
Doanh thu ban himg, dU'le ghi nh~n kh i dbng thai th6a man cac dieu k i~n sau: 

PhAn 16n nii ro vA IQi fe h gin lien voi quyen sa hOu san phAm ho~c himg h6a da du'lC chuyAn giao cho nguai mua; 

Cong ty khong con nam gill' quy~n quan Iy M ng h6a nhu nguai sa hOu hang h6a hotic quy~n ki~m soal hang h6a; 

Doanh thu du(lC xAc djnh tuang d6i chac chan; 
Cong ty da thu du'lC ho~c se thu dUQc l'li fch kinh t ~ tli giao dich ban hang; 
Xac di nh dul,7C chi phi lien quan d~n giao djch ban hang. 
Doanh thu cun g cAp dich vu 

Doanh thu cua giao d ich v~ cung cap dich V\l du'lC ghi nh~n khi k~t qua cua giao dich d6 du'lc xac dinh m9t cach 
dang tin c~y. TruOng hQP giao dich v~ cung cap dich Vl,l lien quan d~n nh i~u ky thl doanh thu du'lc ghi nh~n lrong 
ky thee k~t qua phdn eong vi~c da. hoan thAnh t\li ngay eua bang can dai k~ tOiln cua ky d6. K~t qua cua giao dich 
cung cap d ich V\l du'lc xae di nh khi th6a ma.n da ng tho; ca b6n diAu ki~n sau: 

Doanh thu du'lc xac dinh tuang d6i chac chan. 
C6 kha n1!.ng thu duO'c 100i ich kinh t ~ Ill' giao dich d6; 
Xac dinh du'lc phdn eong v i~c da hoan thAnh t~ i ngay cua bang can d6i ke toan; va 
Xac djnh du'lC chi phi phSt sinh cho giao djch va chi phi d~ hoan thanh giao dich cung cfip djch Vl,l d6. 
Doanh thu hoat dOng tAi ehlnh bao g6m: 

Lai ti~n gui, lai cho Yay, lai ban hang tra ch~m. tra g6p. chi~t khAu thanh toan dmlC huemg khi mua hang hoa dich 
v\l ... 

cb t(rc l'li nhu~n du'lc chia cho giai dO\ln sau ngay dh tu. 
Thu nh~p v~ hO'iit dOng d~u tu mua. ban chtmg khoan ngin h~n . dai h~n; U i chuyAn nhV-01lg van khi thanh ly cac 
khoAn van g6p lien doanh. ddu tu vao cong ty lien k~t. ddu tl1 vao cong ty con. ddu tl1 vbn khac. 
Uti t5' gia hOi doai va cac khoan doanh thu hO\lt d9ng tai chinh khac 

18 Nguyen t~c ke toa n cae khoa n gi am trtr doa nh Ihu 
Cac khoan giam trli doanh thu dll''le dieu chinh giam tn! doanh thu ban hAng, cung cap dieh V\l phat s inh trong ky 
bao g6m: Chiet khAu thuang m~i, giam gia hang ban va hang ban bi tm l~i. 
Truemg hQP san phAm, hAng hoa, dich V\l da. tieu th\l tli cae ky tru6'c, d~n ky sau phAi giam gia chi~t khAu thl1ang 
m\1i. bi tr<\ I\l i nhung phlit sinh truoc thai diem phAt hanh Bao cao tai chinh thi duQ'C coi la s v- kic;n dn dLr'lc di~u 
chinh phat sinh sau ngay 16p Bang can dbi ke toan vA ghi giam doanh thu tren Bao cao taj chinh cua ky I~p bao cao 
(ky tnr6c) 

Truemg hQP san phAm. hang hoa, dich V\l d1!. tieu th\l tli cAc kY tru6'c. den ky sau phai giam gia chiet khAu thuO'Ilg 
m\li. bi tra I\l i nh ung phat sinh sau diAm phtil M nh Bao cao tai chlnh thi doanh nghiep ghi giam doanh thu cua ky 
phat sinh. 

/ 9 Nguyen liie k~ toan gili vAn bang ban 
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Gia vim hAng ban phan anh gia tri cua san phdm, hang hoa, dich Vl,l , bdt dQng san dau HI ban ra trong kY. NgoAi ra 
n6 phAn anh d~n cac chi phI lien quan d~n hO\lt dQng kinh doanh bdt dQng san dAu HI nhu: chi phi khdu hao, chi 
phi sua chua. chi phi nghi~p VI,l cho thue bdt dQng sAn d.§u til theo phuong thuc cho thue h~t dQng, chi phi 
nhlJ'(;mg ban, thanh Iy bAt dQng san d.§u tu. 

Khoan d .... phong giam gia hAng tbn kho dU'Qc tfnh vao gia v6n hang ban tren co so hrQ11g hang tem kilO va ph.9.n 
chenh I ~ch giua gia tn thudn c6 th~ th .... c hi~n dUQc nh6 hon gic1 g6c hang t6n kho. 

Chi phi nguyen v~t lieu, nhan cong vuQi. tlen muc blnh thutmg vA chi phi san xu5t chung c6 dinh khang phan bb 
dU'llc tinh vAo gia vAn trong kY. 

Cac khoAn thu~ nh~p khAu, thu~ tieu thl,l d~c biet, thu~ bAo ve moi tnrcrngda tinh vao gia tri hang mua n~u khi xudt 
ban hang hoa rna cAc khoan thue d6 du(lC hoan i1,li thi ghi giam gia vbn hang ban. 
Khoan chi~t khdu thuong m1;1i, giam gia hang ban nh~n duqc sau khi hang mua d! lieu thv dUQc ghi giam gia v6n 
hang ban. 

10 Nguyen tAc k@ loa n chi phi ta i chinh 

Ch i phi tAi chlnh bao g6m cac khoan chi phi lien quan d~n cac hO\l1 dQng dAu tu tai chinh, chi phi cho vay va di 
vay v6n, chi phi g6p v6n lien doanh. lien k@t, 16 chuyen nhuQ11g chUng khoan ngan h1;1n, ch i phi giao djch ban 
chUng khoan; DI,I phong giam gia chUng khoan kinh doanh, dV pMng tim that dau tU' vao don vi khac, khoan 16 
pMt sinh ban ngo1;1i te, 10 tY gia hAi doai .. . 

Hoan nh~p d .... pMng giam gia ch Ung khoan kinh doanh, dv phong t6n thAt dAu til vao don vi khac dUQc ghi giam 
chi phi tai chinh tai chinh. 

11 Nguyen tAc k@toanchi phi ban ha ng va chi phi qua n Iy doa nh ng hi~p 
Chi phi ban hang cua doanh nghiep la cac chi phi thvc t~ pbAt sinh trong qua tnnh ban san phftm, hang hoa, eung 
dp dich vI) bao g6m cac ch i phi chao hang, gim thi~u sAn phAm, quang cao sAn ph.dm, hoa h6ng ban hang, chi phi 
bao hanh san phdm, hang hoa, chi phi bao quan, d6ng g6i, v~n chuyen, ... 
Cac kholm hoan nh~p dv phong phai tla va bao hAnh san ph~m, hang hoa (chenh I~ch gilla s6 pMi l~p d .... pMng 
ky nay nh6 hon s6 pMi I~p dl,I pMng ky tnrac chua su dl,mg h~t) thi ghi giam chi phi ban hang. 
Chi ph i quan Iy doanh nghi~p bao gbm cac chi phi ve IUOllg va trich theo luong eua nhan vien quAn Iy, chi phi v~t 
li~u vAn phong, chi ph! cong Cl,l dl,lng Cl,l, khdu hao TSCf) dung cho quAn ly doanh ngh iep, tien thue ddt, thu~ mon 
bAi, khoAn l~p dv phong phAi thu kh6 doi, dich V\l mua ngoai va chi phi ba.ng tien kMc. 

Holm nh~p s6 dV phong phai thu kh6 doi, dV phong pMi tra ( chenh I~ch gi i.la s6 phai I~p dl,I phong ky nay nh6 
hoo s6 phai I~p dV phong ky truac chua Slr dl,lng h€t) dUQc ghi giam ch i phi qu<\n Iy doanh ngh i~p. 

11 Nguye n tAc va phU"O'llg phap ghi nh~ n chi phi thu~ thu nh~p doa nh nghi~p hi~n Mnh va chi phf thu@ thu 
nh~ p doa nh nghi~p hoa n I\li 
Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghit~p hj~n hanh duqc xac din h tren co so t6ng thu nh~p chiu thu€ va thu~ su§t thue 
thu nh~p doanh nghi~p trong nAm hi~n hanh. 

Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghiep ho!n l\li hi s6 thuS thu nh~p doanh ngh i~p s~ pMi nQp trong tUOllg lai pbat 
sinh tit viec: 

Ghi nh~n thu6 thu nh~p hoan l\li phai tm trong ndm. 

Hoan l1;1i tai san thu~ thu nh~p hoiln l~i dA duqc ghi nh~n tit cac nAm trooe. 

Vi~c xac djnh thu~ thu nh~p cua Cong ty cAn Clr vao cac quy dinh hi~n Mnh ve thu@. Tuy nhien, nhOng quy dinh 
nay thay dAI thea tUng thm ky va vi~c xac dinh sau clmg ve thua thu nh~p doanh nghi~p tuy thuQc vao k~t qua 
ki~m tla clla co quan c6 tham quyen. 

THONG TIN 0 0 SUNG CHO CAC KH OAN M\JC TRiNH BAY TREN BANG CAN DOl Kt TOAN ( 
y, DVT: YND) 

I. Ti~n sa cuai kY sa (lfi u nlim 

Ti~D m~ t 5,827,050,496 4,418,134,989 
Tian m~f 5,800,680,496 4,396,359,989 
Vtmg bQc, dd qui 26,370,000 2/,775,000 
Ti~D gUi nglln hAng 3,41 7,50 I ,683 3,560,232,902 
Tian gui ngan himg VND 3,399,977,864 3,3/0,687,932 
Tien gUi ngan hemg ngO{li I~ /7,523,819 249,544,970 

C9ng 9,244,552,179 7,978,367,891 
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2. oAu hI' n~m gifr (1~n ngay Oao b~n , , 
Duu Ill' ngil n hl.' n 
Cong ty TNHH E>du tu va Phat tri~n E>ia be HAl 
Cong ty TNHH E>5u tu va Phat tri~n ACO 
Cong ty CP TM va DV TrA cb 

CQng 

13 

568,040,000,000 
74,000,000,000 

127,580,000,000 

769,620,000,000 

sa d§u nAm 

665 ,800,000,000 
74,000,000,000 

127,580,000,000 

867 ,380,000,000 
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CONG TY co PHAN NONG DUQ'C HAl 
E> ja ch i: 28 M~c DTnh Chi, PhuOng Da Kao, Qu~n 1, TP HeM 
El ien thoai: (08) 38244975 - Fax: (08) 38223088 

3. Cae kboan diu ttr titi chinh 

cAc KHOAN DAU TUTAI CHiNH 

S6 cu6i ky 
'1'1' Noi dung 

Ty l~ 
C ia g6c D" ph ong C ia crj hQ1l Iy Ty If QSH 

QSIJ 

I DAu ttl vao cong ty con 674,374,780,000 (15,787,412,715) 658.587,367.285 

1 COng ty TNHH HAl Quy NHan 100.00% 5,000,000,000 (2,423,939,306) 2 ,576.060,694 100.00% 

2 
Cong ty TNHH SX va TM 

100.00% 29.450,(00,000 (13,363,473,409) 16,086.526,591 100.00% 
HAl Long An 

3 
Cling ty TNHH 05u ttf va 

100.00% 639,924,780,000 639,924,780 ,000 100.00% 
phat trien Dja be HAJ 

-

Tang c{j ng 674,374,780,000 (15,787,412,7 15) 658,587,367,285 

14 

Thuy~t minh bao cao titi chinh 
Cho ky ho?t d<)ng 

til ngay 0 1/04/2020 d~n ngay 30106/2020 

S6 d~u ky 

Cia glie D" phOng Gi' trj hQ'p Iy 

674,374,780,000 ( IS,787,4 12.715) 658,587,367,285 

5.000,000,000 (2,423,939 ,306) 2,576.060,694 

29.450,000,000 ( 13,363.473,409) 16,086,526,591 

639,924,780.000 - 639,924 .780,000 

674,374,780,000 (15,787,412,7 15) 658,587,367,285 



4. Pbii thu kbach hang 

4.1 Phii thu khach hang ngin h~D 
a Pluii tllll kluich Irimg khollg la cac bi ll liill quail 

Cae d6i tu<;mg khac 

b Plra; tlru khacJ, Irimg iii cac hellliill quail 
Cong ty TNHH Nong DuQ'c Hai Quy Nhan 
Cong ty CP t~p doan FLC 
Cong ty TNHH SX & TM Hai Long An 

4,2 Ph.i thu kh:\ch hiing diii h~n 

C9ng 

5. Phii thu khac 

5.1 Pluii tl,u klUlC IIgiilllrfJ" 
a Pluii tl", kllac - TK J 38 

a t Phil; tflU khac cac bill klrollg Iii" qua" 
Cae d6i tUQ11g !<hac 

:12 Pllii; tllll kllac Ctle hell lie" quail 
Cong ty TNHH E>~u Tu va Phat Tri~n Elia De Hai 
Cong ty TNHH Nong DuQ'c Hai Quy Nhan 
Cong ty TNHH SX & TM Hai Long An 

b PI. a; tlw vi tt}m ,rllg 
c Plriii tllII vi kj quy , ky cllrtC 

5.2 Phi i thu khac dai h~D : 

Pbai thu v~ kY quy, ky ClrVC dil i b~\D 
Ky quy Taxi Vinasun 
Ky quy Taxi Mai Linh 

5.3 Tai sin thi~u ch O" xU- If 

S' " kY o CUOI 

Gi. trj 
782,301,983,833 

499,661,742,401 
499,661,742,401 

282,640,241,432 
16,589, I 02,392 
6,3 11 ,155, 143 

259,739,983,897 

782,301 ,983,833 

D1! phong 
(101 ,670,957,481 ) 
(101,670,957,481) 
(1 0 1,670,957,481) 

(101 ,670,957,481) 

sa cuai ky 
Gia tri 

321,311,588,676 
314,458,722,686 

24,154,157,109 
24,154,157,109 

290,304,565,577 
237,819,225, 128 

3,054,397,538 
49,430,942,911 

6,447,065,584 
405,800,406 

6,000,000 

6,000,000 
3,000,000 
3,000,000 

S' " k ' o CUOI Y 
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D\!, phoog 

sa aAu Dam 

Ghi tri Oil phong 
873,011,744,524 (101,670,957,481) 

712,514,178,013 (101,670,957,481) 
7 12,514,178,013 ( lOl ,670,957,481 ) 

160,497,566,511 
17,625,345,9 10 
20,072,8 14,079 

122,799,406,522 

873,011,744,524 (101,670,957,481) 

Ghi trj 

, , 
Sodau Dam 

273,734,128,193 
267,167,001,217 

22,182,205,741 
22, 182,205,741 

244,984,795,476 
182,516,78 1,25 1 

3,054,397,538 
59,413,616,687 

6,161,326,570 
405,800,406 

6,000,000 

6,000,000 
3,000,000 
3,000,000 

sa d~u Dam 

D\!, phong 



6. Hang tan kho sa cuAi kY s~ cl~u nam 

Cia gAc Do,r philng Gia gac Do,r philng 

Nguyen v~t li~u 8,885,264,636 9,568,552,932 

Chi phi sin xm1t kinh doanh do dang 310,545,51 3 

Thanh phim 15,212,764,682 6,376,850,204 

Hang hoa 192,709,8 11 ,4 18 (1,087,433,442) 212,779,828, 148 ( 1,087,433,442) 

Hang gui di ban 

Cqng gia gAc hang tan kbo 216,807,840,736 (1,087,433,442) 229,035,776,797 (1,087,433,442) 
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CONG TY co PHA.N NONG Dlf(lC HA[ 

Dia chi: 28 Mac ElTnh Chi, Phuang Da Kao, Qu*n I, TP HCM 

Di~n thoai: (08) 38244975 ' Fax: (08) 38223088 

7 Tang giam tai san c~ oinh hfru hinb . , . 
Khoan m\le 

Nha ella, v$t May moe thi~t 
ki~n true bi 

Nguyen ghi tAi san c8 djnh 

Sa dtr diu Dam 29,[ 13,765,456 7,934,463,153 
- Mua trong ky , , 

, XDCB hoan thanh , , 

, H ng khac , , 

, Chuy€n sang BDS d~u tu , , 

, Thanh ly, nhugng ban 1,439,373,000 , 

- Giam khac , , 

S6 dO' cu8i ky 27,674,392,456 7,934,463, I 53 

Gia tr; hao moo luy k~ 

Sa dU' diu Dam 13,448,614,730 6,732,379,197 

- Khftu hao trong ky 725,425,481 150,963,816 
, Hng khac , , , . 
, Chuyen sang BDS dau tu , , 

_ :,Thanh ly, nhugng ban 580,547,11 0 , 

- Giam khac , , 

S ' d " Icy o 11 CUOI 13,593,493,101 6,883,343,013 

Gi:i trj con Il}i ella T SCD -_. 
- T{ti ngay d~u n~m 15,665, 150,726 1,202,083,956 
- T{li ngay cu6i kY 14,080,899,355 1,05 1,120,140 
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PTVT - truy~n 
d~n 

2 [,433,742,097 
, 

, 

, 

, 

, 

, 

21,433,742,097 

15,125,513,124 

497,177,159 
, 

, 

, 

, 

15,622,690,283 

6,308,228,973 
5,8 11 ,051,814 

Thuy~t minh bao cao tai chinh 

Cho Icy hOat d(ing 

tir ngay 01/0412020 d~n ngay 30/0612020 

Thi~t b; quan 
TSCD khac TAng cQng 

1y 

1,846,031,939 1,946, I 52,544 62,274,155,[89 
, , , 

, , , 

, , , 

, , , 

, , 1,439,373,000 
, , , 

1,846,031,939 1,946,152,544 60,834,782,189 

1,486,996,039 1,056,201,196 37,849,704,286 

134,608,2 18 175,806,228 1,683,980,902 
, , , 

, , , 

, , 580,547,110 
, , , 

1,621 ,604,257 1,232,007,424 38,953,138,078 

359,035,900 889,95 1,348 24,424,450,903 

224,427,682 714,145,120 21 ,881 ,644,111 



CONG TV CO P[-tAN NONG DUC)C HAl 

Di. chi: 28 Mac mnh Chi, Phuimg D. Kao, Qu~n I, TP HCM 

Di~n thoai: (08) 38244975 - Fax: (08) 38223088 

8 Tang giam ali san c5 dinh vi) hinh , , 

Quyen sir dl:mg 
Ban quyen 

Kboan ml}c bang sang 
dilt 

che 

Nguyen gia .ai san co djnh 
So dll dau Ram 61,005,446,738 593,310,000 
- Mua trong IcY - -
- XDCB hoim thanh - -
- nng khac (#) - -
- ChuY~1l sang BDS d5u tu - -
- Thanh Iy, nhugng ban - -
- Giam khac - -
s6 dll cu6i kY 61,005,446,738 593,310,000 

Cia tl"i hao moo luy k~ 

s6 dlT d~u Dam 11,852,349,082 501,401 ,966 
- Khau hao lTOng kY 597,734,226 32,438,124 
- nngkhac - -
- Chuy~n sang BDS d~u tu - -
- Thanh Iy, nhugng ban - -
- Giam khac - -

sA dU' cu6i ky 12,450,083,308 533,840,090 

Gia trj con Il;li ella TSCI) 
- T~i ngay dau nam 49,153 ,097,656 91 ,908,034 
- Tai ngay cuoi ky 48,555,363,430 59,469,910 

NhlIn hi~u 
hang hoa 

573,333,333 
-
-
-
-
-
-

573,333,333 

573,333,333 
-
-

-
-

-
573,333,333 

-
-
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Philn m~m may 
Hnh 

2,049,403,321 
-
-
-
-
-
-

2,049,403,321 

2,013,986,666 
8,500,002 

-
-
-
-

2,022,486,668 

35,416,655 
26,916,653 

Thuy~t minh bolo cao tAi chinh 

Cho ky hOat di)ng 
tic ngay 0 I /0412020 d~n ngay 30/0612020 

Glay phep va 
giay nhU'QlIg TSVH khac T ' -ong cQng 

, 
quyen 

454,402,000 [57,418,182 64,833,313,574 

- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

454,402,000 157,418,182 64,833,313,574 

272,641,176 157,418,182 15,371,130,405 
22,720,098 - 661,392,450 

- - -
- - -
- - -
- - -

295,361,274 157,418,182 16,032,522,855 

181 ,760,824 - 49,462,183,169 
159,040,726 - 48,800,790,719 
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CONG TV CO PHAN NONG OU'qc HAl 

Dia chi: 28 M\lc mnh Chi, Phuemg f)a Kao, Qu$n I, TP HeM 
Eli!n tho~i : (08)38244975 - Fax: (08)38223088 

9, C hi phi XDCB deY da ng: 

DI,C an do d~c. ban vl! 364 illY 

Tu van xdy dl)1lg h~ thang quan Iy chat luqng ISO 9001 :201 5 

01,1 an cao be VP Truog tam thlloog m~i HAl 

Xay dt,mg t6ng kho HAl t~i Ti~n Giang 

Phan mAm SAP 

Chi E:hi mua dAt QSD 56 00363 Lam Sieu Hui t~i S6c Triin~ (103m2 
CQng 

10, Chi phi Ira trwe 

10 Chi pill ITa tTulle IIcd" "flJI 

Cong cl,l lao dong 

Chi phf tm tru6c khac 

10 Chi pM Ira truiic diU "<In 

C6ng CI,I, dl,tng CI:l 

Chi phi In\. tru6c dai h~n khac 

11, Yay va nQ' thue tAi chinh (phylyc 01) 

12, Phai In! ngmYi ban 

Plllii Ira ngud; btlll ngli" Jup, 

a Pita; Ira tlguu; btl" kJ,{j"g Iii cdc bin Iii " qua" 

Forward International LTD 

Ouangdong Keywa Chemical Trading Center Co.L TD 

Coromandellnternational Limited 

Khach hang khac 

b Plla; lTa IIgU'ili btl" Ii} cdc be" Iii " quail 

Cong ty TNHH ElAu hI va phat trien Elia 6c HAl 

Cong ty TNHH nong dur;rc HAl Quy Nhan 

Cong ty TNHH SX va TM HAl Long An 

13. Thui va cae khoan phii DYP Dh a ntr6'e 

a. Cac khoan phai nop NM 
nu&c 

ThueTNDN 

ThueTNCN 

ThuS GTOT 

Thu~XNK 

CQng 

S6 dAu m'1m 

2,855,634,678 

1,303,928,724 

1,030,469,526 

5,190,032,928 

S5 phai nQp trong 

M 
626,692,836 

376,746,817 

567,703,783 

19,657,428 

1,590,800,864 
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Thuyi t minh bao cao tai chinh 

Cho ki' ho~t dong 
III ngal 0 1/04n020 den ngal 30/06n 020 

sA cu6i ky sa anu ky 

3 1,737,905 3 1,737 ,905 

616,190,476 6 16,190,476 

129,680,000 129,680,000 

3 11 ,54 1,8 18 31 1,541,818 

1,908,001 ,200 1,908,00 1 ,200 

60,000,000 60,000,000 

3,057,151,399 3,057,151,399 
, 

S6 cU 6i ky sa dau ky J -
3,980,856 18,710,044 

T 
A 

9,406,096 II 
-

3,980,856 9,303,948 \. 

853,678,988 1,798,928,869 
1-
~ 

48 ,021 ,111 335,422,245 

805,657,877 1,463,506,624 

Sa euai 1..1' sa dau ky 

415,551,880,573 548,675,807,675 

253,823,808,763 545,192,464,605 

9,648,086,000 7,945,920,000 

8,380,800,000 8,370,000,000 

9,707,760,000 10,625,250,000 

226,087,162,763 5 18,25 1,294,605 

161,728,071,810 3,483,343,070 

1,772,343,070 1,833,343,070 

1,982,480,002 1,650,000,000 

157,973,248,738 

S6 dl'1 nOp trong ky S5 cu6i ky 

466,238,2 17 3,016,089,297 

62,934,936 1,617,740,605 

409,634,424 1, 188,538,885 

19,657,428 

938, 807,577 5,842,026,215 



b. Cae khoan phAi thu Nha mroe S6 d§.u nam 
S6 phai nQp trong 

56 da nQp trong ky 
!<Y 

Thu~TNDN 5,133,201 ,492 3,269,607,406 

Thu~XNK 26,320,885 26,320,885 

Cae lo~i thu~ khae 11,620,000 

CQng 5,159,522,377 3,295,928,291 11,620,000 

14. Chi phi phlU tn! sA cuAi ky 

Chi ph i pha i Ira Rg~ n h;t n 

Chi phi !3i Yay 1,170,933 ,592 

Chi phi khac 809,909,09 1 

Cling 1,980,842,683 

15. Cae khoan ph:ii tra khac sA cuAi IcY 

I S.1 NgA n h" n 56,487,984,404 

Kinh phi Cong Doan 592,320,000 

Sao hi€m xi'l hOi 348,908,161 

Cong ty TNHH HAl Long An 2,900,000,000 

Cong Ty TNHH ddu tu va PT dia be HAl 1,872,458,000 

Phai tra, phai nQp khac 45,140,426,070 

Hang thu chi> xit Ii (338 1) 5,633,872, 173 

15.2 Da i h" n 

17. Ta i sa n thu~ thu nb~p hoiln l" i va thu~ thu nh~ p hoiln l"i phai tra: 

a. Tai sa n thu~ thu nh i}. p hoAR l" i 

- Tai san thu€ thu nh~p hoan I ~i lien quan d~n khoan ehenh I ~eh 

t~m thOi dUQ'e khau trir 

Cq ng tAi san thu~ thu nh~p DN hoan h.ai 

b. Thu~ thu nh~p hOaR I" i pha i t ra 

- Thu~ thu nh~p hoan I ~i ph3.i tra pMt sinh tli cae khoan chenh l ~eh 
t~m thai ehiu thu€ 

Cqng thu nh i}. p doanh ngh i~p hoAR l;t i pha i t ra 
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S6 cuAi ky 

sA cuAi IcY 

S6 eu6i ky 

1,863,594,086 

11,620,000 

1,875,214,086 

sA lI:\ u ky 

1,170,933.592 

809,909,091 

1,980,842,683 

) 

sA lIAu IcY t 

55,015, 128,799 [ 

529,573,000 ,< 
• 

518,978,810 

2,900,000,000 

1,900,000,000 

44,435,742,567 

4,730,834,422 

sA lIAu ky 

sA lIA u ky 



CONG TV CO PHAN NONG DUq C HAl 

Elia chi: 28 M~c Dinh Chi, Phuemg Ela Kao, Qu~ I, TP I-ICM 
Eli~n lhoai: (08) 38244975 - Fax: (08) 38223088 

18. T ang, gia m vAn cho So' biru 

A- DANG v61 CHmU BmN VONG NGU6N V6N CHU s6 HOlJ 

Van dAu hr eho slY ' -
Ni}i d ung 

Th~ng d 11 von co 
hiht pb~n 

I. sa dl( (J~ u n.lim tmac 1,826,827,990,000 36,652,274,294 

• Tllng van trong nlim tnI6c 

• U i trong nli.m truac 

- Tang khac 

• Phan phOi h;ri nhu~ 

- Giam do trich l~p quy KTPL trong nlim 

- Chia c6 tlrc, l" i nhu~n trong n11m tNOt 

• Giflm khac 

~ ~ dll cuAi »li m trutrc 1,826,817,990,000 36,652,274,294 

p. sa dtr c1ftll nllm nay 1,826,827,990,000 36,652,274,294 

- nng vOn trong ky 

• Lili trong ky 

- Tling do trich qu9 va tling khac 

• Giam v6n trong ky 

- Giam do trich l~p quy KTPL trong ky 

- Chia c6 tlrc,lQ'i nhu\in lrong ky 

-Giam khAc 

4. S6 d U" cu6i ky 1,826,827,990,000 36,652,274,294 
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Thuyi t minb bao cao tai chinh 

C ho ky ho.t d(\ng 
tit ngay 01/0412020 d€n ngay 30/06/2020 

Quy dau III pMt LN sau 'hut chua 
TAng ci}ng 

tri l n phi n ph&i 

42,624,033,671 74,855, 113,786 1,982,3 14, 165, 106 

-

10,3 13 , 194,586 10,3 1J, 194,586 

-
-
-

-
-

42,624,033,67 ' 85, 168,308,372 1,991,272,606,337 

42,624,033,67 1 85, 168,308,372 1,991,272,606,337 

-
1,973, 12 1,344 1,973 , 12 1,344 

-
-

-
-
-

42,624,033,671 87, 141,429,7 16 1,993,245,727,68 1 



C6NG TV c6 PHAN N6NG DIfQC HAl 

E>ia chi: 28 M~c mnh C hi, PhuOng Dn Kao t Qu~ I, TP HeM 
E>i~n th01;li: (08) 38244975 - Fax: (08) 38223088 

B. Chi ti~t vAn "50 hI eua chi! SO' hfru 

vim g6p eua cae c6 dong 

C9ng 

T huySt minh bao cao tAi chinh 

Cho ky ho~t d(lng 
lu ngay 01 /0412020 d~n ngay 30/06/2020 

sa cuOI J..1' sA a~u ky 

1,826,827,990,000 1,826,827,990,000 

1,826,827,990,000 1,826,827,990,000 

c. Cae giao djcb v~ van v{ri de ehu So' hfru va phio ph6i c6 hrt, (Qi nhu4n dt19'c chia: 

vAn (lAu tll' eua chu SO' hiru 

vAn g6p dAu ky 

vbn g6p tang trong kY 

vbn g6p giam trong ky 

vAn g6p cuAi ky 

ca hie, IQi nbui n en chia 

D. C6 phi~u 

- sA Im;mg c6 phi~u dAng ky pM! harm 
- S6 luqng c6 phieu dil ban ra cong chung 

+ cd phiiu phd thong 

+ cd phiiu uu diii 

- s6 llC/;mg c6 ph i~u dlIqC mua l.;li 

+ cd phiiu ph6 lhOng 

+ cd phiiu uu do; 

- S6 hIc;mg c6 phiSu dang hru Mnh 

+ C& phiiu piuS rMng 

+ cd phi€u uu ddi 

• Menh gia c6 phiau dang hIll hanh: 

D. Cae quy doanh nghi~p 

QUj dAu tu phat tri~n 

Ky nay 

1,826,827,990,000 

1,826,827,990,000 

sa euai kY 
182,682,799 

182,682,799 

182.682,799 

182,682,799 

182.682.799 

10 .000 VND/ I C6 phi~u 
sa eU6i ky 

42,624,033,67 1 

Nam trwc 

182,682,799 

182,682,799 

182.682,799 

S6 diu ky 

42,624,033,671 

TH6NG TIN 86 SUNG CHO cAc KHOAN M\!CTRiNH DA V TREN BAO cAo K tT QUA KINH 
VI. 

DOANH (DVT, VND) 

1 TAng doanh thu ba n hang va eung cAp djeh vIJ Ky nay Ky tnr6'e 

Doanh thu ban hang va cung dp djch V1,l 288,625,765,742 647,408,841 ,845 
Cc'}ng 288,625,765,742 647,408,841,845 

2 Cae khoii n giam (rer doanh thu Ky nay Ky tnwc 

Hang ban bi tra I ~i 7,930,895,504 984,835,662 

CQng 7,930,895,504 984,835,662 

3 Gia van hang ban Kynay Ky tnI'M 

Gi:l. van hang dit ban va dich V1,l dit cung cAp 281,012,888,961 642,105,001,792 
CQng 28J ,0 12,888.961 642, I 05,00J, 792 

4. DOllnh thu bo~t d9ng tai chinh KynAy Ky tnt6'c 

Lai tien gli"i, ti€n cho vay 43,499,747,018 11 ,328,813,473 
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Lai chenh I~ch ry gia 20,167 3,587,883 

cb t(rc, lqi nhu~ dlIQC chia 9,000,000,000 

CQ ng 43,499,767,185 20,332 ,401,356 

5. C hi pbi bO\lt dyng ta i ch(nh Ky nay Ky tnr6'c 

Lai ti~n vay 5,520,135.737 4,058, 11 0,137 

Ld chcnh I ~ch tY gia d3 phat sinh lrong ky 3,678,972 

La chenh lech tY gi3 do danh gin l{ii 1,020,833,370 21,286,67 1 

Hoan nh~p cac khoan dv phOng 263 ,034,395 

Cong 6,540,969,107 4,346,110,175 

~ 

6. C hi phi ban hang Ky nay Ky tnr6'c ,. 
Chi phi nhan vi en 9, 151,325,305 10,164,743 ,551 <I 

Chi phi v~t lieu, baa bi, CCDC 436,073 ,587 1,034,777,858 
P 

,G 
Chi phi khftu hao TSCE> 1,746,306,928 2,139,738,743 

1 Chi phi dich V\I mua ngoal 4,11 8,573 ,115 1,666,334,93 1 

Chi phi bAng tien khac 10,062,32 1,910 4,873,968,202 i'F 
= 

C¢ns 25,S 14,600,845 19.879,563,285 

7. C hi phi quan Ii' doanh nghi~p Ky Day Ky lrU'O"c 

Chi phi nhan vien qufm ly 3,938,862,896 3,992,724,667 

Chi phi v~t lieu, da dung quan Iy 79,713 ,705 279,393,460 

Chi phi khAu hao TSCD 525,361 ,821 513,106,780 

Thu~ phi va Ie phi 46,101 ,476 24,055,440 

Ch i phi dV phong 

Chi phi dich Vl,I mua ngoai 484,620, 193 682,091,223 

Chi phi bAng tian khac 788,193,284 1,358,339,290 

Cong 5,862,853,375 6,849,7 10,860 

8. C hi phi thuA thu nb~p doanb nghiep hien banh Ky nay Ky tnnrc 

Tang lI;ri nhu~n k~ toan tmac thu~ 2,599,814,180 5,336,196,604 

E>i~u chinh dB de dinh 19'i nhu~ chiu thuS 

E)jeu chinh tdng 533,650,000 

Di~u chinh giAm 9,000,000,000 

T6ng IQi nhuQ,n chiu thu€ (3,663,803 ,396) 

Thu~ suftt thu~ thu nh~p doanh nghi~p 20% 20% 

Chi phi thu~ thu nh~p daanh nghiep hien hAnh 626,692,836 

9. C hi phi san xu§t kinh doanh th eo yAu ,6 Ky nay Ky tnr6'c 

Ch i phi nguyen v~t lieu, CCDC, Mng h6a 281,528,676,253 643,419,173 ,110 
Chi phi nhan vien 13,090,188,20 1 14,157,468,218 

Chi phi khAu hao TSCD 2,27 1,668,749 2,652,845,523 
Trlch l~p d\I phong 
Thu~ phi va Ie phi 46, 101 ,476 24,055,440 
Chi phi dich Vl,l mua ngoai 4,603,193,308 2,348,426,154 
Chi bing ti~n khac 10,850,5 15,194 6,232,307,492 

q~ng 312,390,343,181 668,834,275,937 
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VII. Thong tin bel sung eho cae khoin myc trinh bay trong Bao cao hm ch uyi n ti~ n Ie (¥ND) 

i. 

2. 

Cae giao dieh kh6ng bang tien Anh hllCmg den Bao eao hru ehuy8n t it:n t~ vA eae khoan tien do doanh nghi~p n11m 

Trong kY khong cO khoan ti~n mio do doanh ngh i~p nam gin rna khong dugc su d\lng. 

Tien vay ngnn h~n, dai h{ln nh~n du~ 

Ti~n ehi tra nQ' g6c vay theo kh~ uCrc thong thuemg va hQ'P d6ng vay 

LOy kS d I n c. 61 ki' 
nay 

VND 
14,154,329,677 

126,829,762,290 

V iii . NHO'NG T H6NG T IN KHAC 

Cong el,1 tai ehfn h 
Quan Iy nii fO vbn 

Cong ty thl,tc hien quan trj ngubn vbn d8 dam bao ting Cong ty e6 th~ vtra hO{lt d(jng vUa e6 th~ tbi da h6a IQ'i ieh 

cAu tnie vbn chu s6 hOu eua Cong ty bao gbm: vbn di~u Ie e(jng voi th~g du vbn e6 phdn tro di c6 phieu qu9, 
cae qu9 d" trll' vA Ic;ri nhu~ sau thu~ chua phdn phbi. 
Tai san tAi ehinh 
Tai san tAi ehinh 11\ cae tAi san rna qua d6 eong ty c6 thi phAt s inh cae khoan thu nMp trong tllang lai. Cae tai sim 
nay da. dUQ'e xae djnh l{ii theo gia trj hQ'P Iy t{ii ngay I ~p bAo eao tai ehlnh. 

-Ti€n vA eac khoAn tuang duang li~n 

- Cae khoan phai thu khach hang va phai thu kMe 

Cong nQ' ta i ehlnh 

Gili Irj gbi s6 
VND 

9,244,552, I 79 

865,423,034,682 

Ghi trj hQ'P Iy 
VND 

9,244,552,179 

763 ,752,077,201 

Cae khoan nQ' tai ehinh di! duve danh gia l{ii thea dung quy dinh ella Chufrn m\I'C ke toAn hien hAnh d~ dam baa 
nghia V1) thanh toan eua eong ty. O,l th€ cAe khoan pMi tra ngum ban vA cae khoan vay e6 g6e ngo{li te d~u duQ'c 
danh gia l<;Ii theo ty gia t{ii ngay I ~p bao eao. DAng thOi cae khoan chi phi di vay pMi wi di! dUQ'e ghi nh~ trong 
ky vao bao eao kth qua hO{lt d(jng kinh doanh. 

Cong nQ' tAi chinh l{ii s6 cuOi ky Duoi I nAm Tli 1 - 5 nAm TAng eQng 

Phai tr.i. nguo; ban 
Cae khoan phai {"ra ngan h{ln kMe 
Chi phi pMi trA 
Vay va nQ thue tAi ehlnh 

QuAIl 1y rui ro tAi ehinh 

VND 
415,55 1,880,573 

56,487,984,404 
1,980,842,683 

200,96 I ,622,6 I 9 

VND VND 
415,55 1,880,573 

56,487,984,404 
1,980,842,683 

200,961,622,6 I 9 

Rui ro tAi ehlnh bao g6m nii ro thi tNOng ( baa gam nii ro tY gia, rui TO Uti su~t), nii ro tin d\lng, rui ro thanh 
khoan vA nii ro lii i suAt cua dong tien. Cong ty khong thl,lC hj~n cae bi~n phap phong nglia cae rili ro nay do thi~u 
thi tNOng mua cae eong el,l nay. 

Rui ro thi tNang: Cong ty mua nguyen v~t lieu, hang h6a tli cae nha cung d p trong nuoe de ph\le eho hO{it d{lng 
san xu§t kinh doanh. Do v~y eong ty se ehiu nii ro fli vi~c thay dbi gia ban eua nguyen v~t li~u, hang h6a. Rui ro 
nAy cong ty quan trj bing viee th" e hien mua hang tu m{ll s6 Iuc;rng 160 tir cae nhA eung cap trong mIae, eling 
nhu linh hO{lt trong vie<: dam phan vA dieu chinh gia ban eho nguoi mua khi e6 bi~n dQng 160 v€ gia ca hAng hoo. 

Rui ro tin dl,lng: bao gom nii thanh khoan va nii ro liii suar. M\le dfeh quan I)' ni.i ro thanh khoan nhim dam bilO 
du nguon von d~ thanh toan eho cae khoan nQ' phai tra hien t{ii va tuang lai. e hinh saeh eua Cong ty Ill. theo doi 
IhuOng xuyen cae yeu d u v~ lhanh khoan d6i voi cae khoan nQ phai tra hien t{li dl,t ki ~n trong luang lai nhim 
dam bao viec duy lri m(jtlllc;rng tien m~t dap ling tfnh thanh khoAn ngin h{in vA dai h\Ul. 

Ban Tbng Giam d& danh gia mue t~p trung rui ro thanh khoan a mue th~p. Ban Tong Giam d& ti n tuCmg rAng 
Cong ty e6 the t{iO ra du ngu6n ti€n de dap ling eae nghTa Vl,l tai ehinh khi den h{lIl 

2. ThOng tin vi cae ben lien qu an kb ae 

Ten to ehue! ea nhan cO lien guan M6i guan he 

Cong ty TNH H Nong dUQc HAl Quy Nhan. Cong ty con 
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COng ty TNHH B Au hI va phat trien d ja be HAl . 

Cong ty TNHH SX va TM HAl Long An 

Cong ty c6 phAn T~p doan FLC 

2.2. Doanh thu bin bang va CCny 

COng ty TNHH Nong dUQc HAl Quy Nhan 

Cty CP T~p Doan FLC 

Cong ty TN HH SX va T M HAl Long An 

Cong 

2.3. Mua hang h6a djeh vy 

Cong ty TN HH Nong dUQ"c HAl Quy Nhon 

Cong ty TNHH SX va TM HAl Long An 

Cong 

2.5. Cae khoan phlii thu 

Cong ty TNHH Nong Dllc;7C HAl Quy Nhon 

COng ty TNHH DAu tll va pMt trien Dia be HAl 

Cong ty TNHH SX va TM HAI- Long An 

Cong 

2.6. Cae khoan phlii tra 

Cong ty TNH H SX va TM HAl Long An 

Cong Iy TNHH DAu tll va pMt triAn Dja be HA 1 

Cyng 

Ngll'm I~p bi~u K~ toan truimg 

Q Quang lUi 
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Cong ty can 

Cong ty can 

c6 dong Ian 

Ky nay 

8,742, 176,767 

11 ,727,273 

159,6 11 ,783,339 

168,365,687,379 

Ky nay 

556,6 15,051 

134,491 ,585,328 

135,048,200,379 

Ky nay 

19,643 ,499,930 

805,859,225, 128 

309,170,926,808 

1,134,673,651 ,866 

Ky nay 

160,873 ,248,738 

3,644,801 ,070 

164,518,049,808 
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CONG TV CO PElAN NONG DU'qC HA l 

Din chi: 28 M;;t.c Dinh Chi, PhlICmg Da Kao, Qu~n I, Til He M 

D;<n Ih",,;: (08) 38244975 - Fax: (08) 38223088 

Phl,ll'.Jc 01 

11 Yay va nO' Ihuc tai chioh . 

sA cuOi ky 
Khoan m l}C sA co kh:i niing Ira 

Chi tri 
D(l' 

Yay ng~n h:,tn 200,96 1,622,619 200,961,622,619 

NH N6ng nghi~p&PTNT 
59,966,683,334 59,966,683,334 eN Phil nhuan-VND 

NH Nong nghi~p&PTNT 
119,985,706,954 119,985,706,954 

eN Sai gon-VN D 

Yay ngao h\ln-VND-Ca 
21 ,009,232,331 21,009,232,331 nhan 

NH BIDV-CNTPHCM-
VAYNHVND - -

Yay dai hl;ln - -

TAng ct} ng 200,961,622,619 200,961 ,622,619 
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Trong ky 

Tang C iam 

11 5,136,388,906 126,830,722,290 

27,059,727,906 27,090,735,996 

85,076,661 ,000 84,758,026,294 

3,000,000,000 14,98 1,000,000 

- 960,000 

- -

115,136,388,906 126,830,722,290 

Thuy~t minh bao cao tai cbiob 

Cho kY hO~1 dong 

tll ngay 0) 10412020 d~n ngay 30/0612020 

sA dAu ky 

sA co kh li nang tni 
Gia trj 

"g 

212,655.956,003 212,655,956,003 

59,997,69 1,424 59,997,69 1,424 

119,667,072,248 119,667,072,248 

32,990,232,33 1 32,990,232,33 1 

960,000 960,000 

- -

2 12,655,956,003 212,655,956,003 




